

ODLUKE

ODLUKA VIJEĆA (ZVSP) 2022/2477

od 16. prosinca 2022.

o izmjeni Odluke 2014/145/ZVSP o mjerama ograničavanja s obzirom na djelovanja kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine

VIJEĆE EUROPSKE UNIJE,

uzimajući u obzir Ugovor o Europskoj uniji, a posebno njegov članak 29.,

uzimajući u obzir prijedlog Visokog predstavnika Unije za vanjske poslove i sigurnosnu politiku,

budući da:

- (1) Vijeće je 17. ožujka 2014. donijelo Odluku 2014/145/ZVSP¹.
- (2) Unija je i dalje nepokolebljiva u svojoj potpori suverenitetu i teritorijalnoj cjelovitosti Ukrajine.
- (3) U svojim zaključcima od 20. i 21. listopada 2022. Europsko vijeće najoštrije je osudilo neselektivne ruske raketne napade i napade bespilotnim letjelicama usmjerene na civile i na civilne objekte i infrastrukturu u Kijivu i diljem Ukrajine. Podsjećajući na izjavu od 30. rujna 2022. i u skladu s Rezolucijom Opće skupštine Ujedinjenih naroda od 12. listopada 2022., Europsko vijeće ponovilo je i da nedvosmisleno osuđuje i odlučno odbacuje nezakonito rusko pripojenje ukrajinskih regija Donecka, Luhanska, Zaporizžje i Hersona i da, kao i u slučaju Krima i Sevastopolja, Unija nikada neće priznati to nezakonito pripojenje. Europsko vijeće izjavilo je da se jednostranim odlukama Rusije namjerno krši Povelja Ujedinjenih naroda i očito zanemaruje međunarodni poredak utemeljen na pravilima te da je Unija spremna i dalje pooštravati svoje mjere ograničavanja protiv Rusije.

¹ Odluka Vijeća 2014/145/ZVSP od 17. ožujka 2014. o mjerama ograničavanja s obzirom na djelovanja kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine (SL L 78, 17.3.2014., str. 16.).

- (4) S obzirom na ozbiljnost situacije Vijeće smatra da bi 141 osoba i 49 subjekata odgovornih za djelovanja kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine trebalo dodati na popis osoba, subjekata i tijela na koje se primjenjuju mjere ograničavanja naveden u Prilogu Odluci 2014/145/ZVSP.
- (5) Radi provedbe određenih mjera potrebno je daljnje djelovanje Unije.
- (6) Odluku 2014/145/ZVSP trebalo bi stoga na odgovarajući način izmijeniti,

DONIJELO JE OVU ODLUKU:

Članak 1.

Prilog Odluci 2014/145/ZVSP mijenja se u skladu s Prilogom ovoj Odluci.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu na dan objave u *Službenom listu Europske unije*.

Sastavljeno u Bruxellesu 16. prosinca 2022.

Za Vijeće
Predsjednik

M. BEK

PRILOG

Sljedeće osobe i subjekti dodaju se na popis osoba, subjekata i tijela naveden u Prilogu Odluci 2014/145/ZVSP:

Osobe

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
„1272.	Vasily Viktorovich NOSKOV (Василий Викторович НОСКОВ)	Datum rođenja: 14.7.1993. Mjesto rođenja: Novosibirsk, Ruska Federacija Državljanstvo: rusko Spol: muški	Vasily Viktorovich Noskov predstavnik je ruskih vlasti koji je nedavno imenovan zamjenikom ministra kulture, sporta i mladih takozvane ‚Luhanske narodne republike‘ u Ukrajini. Njegovo se imenovanje u velikoj mjeri smatra dijelom šireg poteza Rusije da se na ključne položaje u Ukrajini postave pouzdani ruski dužnosnici, što je korak koji je doprinio pripojenju okupiranih teritorija. Iz njegova položaja i iz njegovih nedavnih izjava u kojima veliča ruske ratne napore proizlazi da Noskov aktivno podupire, opravdava i brani agresivni rat protiv Ukrajine. Stoga je odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1273.	Denis Sergeevich KURASHOV (Денис Сергеевич КУРАШОВ)	Datum rođenja: 31.5.1978. Državljanstvo: rusko Spol: muški	Ruska vlada imenovala je Denisa Sergeevicha Kurashova zamjenikom ministra komunikacija takozvane „Donecke narodne republike“. Kao dio takozvane vlade nezakonito pripojene regije Doneck on sudjeluje u separatističkim aktivnostima i odgovoran je za organizaciju referenduma kako bi Doneck postao dio Rusije. Stoga je odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.
1274.	Dmitriy Vladimirovich SHMELEV (Дмитрий Владимирович ШМЕЛЕВ)	Datum rođenja: 1981. Mjesto rođenja: Gelendzhik (Gelendžik), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Ruska vlada imenovala je Dmitriyja Shmeleva ministrom prihoda takozvane „Donecke narodne republike“. Kao dio takozvane vlade nezakonito pripojene regije Doneck on sudjeluje u separatističkim aktivnostima i odgovoran je za organizaciju referenduma kako bi Doneck postao dio Rusije. Stoga je odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1275.	Timur SAMATOV (Тимур САМАТОВ)	Datum rođenja: 4.4.1992. Mjesto rođenja: Kazan, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Ruska vlada imenovala je Timura Samatova ministrom industrije i trgovine takozvane 'Luhanske narodne republike'. Kao dio takozvane vlade nezakonito pripojene regije Luhansk on sudjeluje u separatističkim aktivnostima i odgovoran je za organizaciju referenduma kako bi Luhansk postao dio Rusije. Stoga je odgovoran za djelovanje i politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.
1276.	Konstantin Vladimirovich ZAVIZENOV (Константин Владимирович ЗАВИЗЕНОВ)	Datum rođenja: 1974. Mjesto rođenja: Perm, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Ruska vlada imenovala je Konstantina Vladimirovicha Zavizenova ministrom energetike takozvane 'Luhanske narodne republike'. Kao dio takozvane vlade nezakonito pripojene regije Luhansk on sudjeluje u separatističkim aktivnostima i odgovoran je za organizaciju referenduma kako bi Luhansk postao dio Rusije. Stoga je odgovoran za djelovanje i politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1277.	Larisa Nikolayevna BURANOVA (Лариса Николаевна БУРАНОВА)	Datum rođenja: 3.4.1969. Mjesto rođenja: Izhevsk (Iževsk), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo : rusko Spol: ženski	Larisa Buranova članica je Državne dume koja je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirala i provodila djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1278.	Aleksey Anatolyevich VOLOTSKOV (Алексей Анатольевич ВОЛОЦКОВ)	Datum rođenja: 5.7.1981. Mjesto rođenja: Krasnoslobodsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo : rusko Spol: muški	Aleksey Volotskov član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1279.	Anatoly Nikolayevich GRESHNEVICH (Анатолий Николаевич ГРЕШНЕВИЧ)	Datum rođenja: 29.8.1956. Mjesto rođenja: Krasnodubrovsky (Krasnodubrovski), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo : rusko Spol: muški	Anatoly Greshnevich član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1280.	Maxim Alexeyevich GULIN (Максим Алексеевич ГУЛИН)	Datum rođenja: 16.5.1997. Mjesto rođenja: Kopeysk (Копейск), Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Maxim Gulin član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1281.	Vladimir Vladimirovich GUTENEV (Владимир Владимирович ГУТЕНЕВ)	Datum rođenja: 27.3.1966. Mjesto rođenja: Tambov, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Vladimir Gutenev član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1282.	Elena Grigoryevna DRAPEKO (Елена Григорьевна ДРАПЕКО)	Datum rođenja: 29.10.1948. Mjesto rođenja: Uralsk, bivši SSSR (sada Oral, Kazahstan) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Elena Drapeko članica je Državne dume koja je 3. listopada 2022. glasovala za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirala i provodila djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1283.	Pavel Nikolaevich ZAVALNY (Павел Николаевич ЗАВАЛЬНИЙ)	Datum rođenja: 11.8.1961. Mjesto rođenja: Khotkovo (Hotkovo), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Pavel Zavalny član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1284.	Viktor Mikhailovich ZAVARZIN (Виктор Михайлович ЗАВАРЗИН)	Datum rođenja: 28.11.1948. Mjesto rođenja: Zaolshenka (Zaolshenka), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Viktor Zavarin član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1285.	Olga Nikolaevna ZANKO (Ольга Николаевна ЗАНКО)	Datum rođenja: 5.5.1990. Mjesto rođenja: Borisoglebsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Olga Zanko članica je Državne dume koja je 3. listopada 2022. glasovala za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirala i provodila djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1286.	Dmitry Nikolaevich КОВЫЛКИН (Дмитрий Николаевич КОВЫЛКИН)	Datum rođenja: 7.7.1971. Mjesto rođenja: Astrahan, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Dmitry Kobylkin član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizhja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanje i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1287.	Eduard Anatolyevich КУЗНЕЦОВ (Эдуард Анатольевич КУЗНЕЦОВ)	Datum rođenja: 6.8.1967. Mjesto rođenja: Barabash (Barabaš, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Eduard Kuznetsov član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizhja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanje i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1288.	Vladimir Mikhailovich NOVIKOV (Владимир Михайлович НОВИКОВ)	Datum rođenja: 9.6.1966. Mjesto rođenja: Tambov, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Vladimir Novikov član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1289.	Marat Abdulkhaevich NURIEV (Марат Абдулхаевич НУРИЕВ)	Datum rođenja: 14.5.1966. Mjesto rođenja: Shemyakovo (Šemjakovo, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Marat Nuriev član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1290.	Dmitry Vadimovich SABLIN (Дмитрий Вадимович САБЛИН)	Datum rođenja: 5.9.1968. Mjesto rođenja: Mariupolj, bivši SSSR (sada Ukrajina) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Dmitry Sablin član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1291.	Tatyana Vasilievna SOLOMATINA (Татьяна Васильевна СОЛОМАТИНА)	Datum rođenja: 21.4.1956. Mjesto rođenja: Kulevo, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Tatyana Solomatina članica je Državne dume koja je 3. listopada 2022. glasovala za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirala i provodila djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1292.	Andrey Nikolayevich SVINTSOV (Андрей Николаевич СВИНЦОВ)	Datum rođenja: 12.11.1978. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Andrey Svintsov član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizhja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1293.	Valentina Vladimirovna TERESHKOVA (Валентина Владимировна ТЕРЕШКОВА)	Datum rođenja: 6.3.1937. Mjesto rođenja: Bolshoye Maslennikovo (Boljšoje Maslenikovo), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Valentina Tereshkova članica je Državne dume koja je 3. listopada 2022. glasovala za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizhja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirala i provodila djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1294.	Alexander Romanovich TOLMACHEV (Александр Романович ТОЛМАЧЁВ)	Datum rođenja: 7.4.1993. Mjesto rođenja: Lukhovitsy (Luhovici), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexander Tolmachev član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporžja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1295.	Anastasia Olegovna UDALTSOVA (Анастасия Олеговна УДАЛЬЦОВА)	Datum rođenja: 2.9.1978. Mjesto rođenja: Cherkasy (Čerkasi), bivši SSSR (sada Ukrajina) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Anastasia Udaltsova članica je Državne dume koja je 3. listopada 2022. glasovala za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporžja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirala i provodila djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1296.	Saygidpasha Darbishevich УМАКХАНОВ (Сайгидпаша Дарбишевич УМАХАНОВ)	Datum rođenja: 3.4.1962. Mjesto rođenja: Burtunay (Burtunaj), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Saygidpasha Umakhanov član je Državne dume koji je 3. listopada 2022. glasovao za nezakonito pripojenje regija Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizhja i njihovo uključivanje u Rusku Federaciju kao federalnih entiteta. Stoga je podupirao i provodio djelovanje i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1297.	Elena Osipovna AVDEEVA (Елена Осиповна АВДЕЕВА)	Datum rođenja: 19.7.1968. Mjesto rođenja: Cherepovets (Čerepovec), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Elena Avdeeva članica je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirala i provodila djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1298.	Sergey Fateyevich BRILKA (Сергей Фатеевич БРИЛКА)	Datum rođenja: 14.3.1954. Mjesto rođenja: Anga, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Sergey Brilka član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i, Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1299.	Dmitry Yuryevich VASILENKO (Дмитрий Юрьевич ВАСИЛЕНКО)	Datum rođenja: 11.5.1969. Mjesto rođenja: Kirishi (Kiriši), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Dmitry Vasilenko član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i, Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1300.	Maxim Gennadyevich KAVDZHARADZE (Максим Геннадьевич КАВДЖАРАДЗЕ)	Datum rođenja: 10.6.1969. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Maxim Kavdzhardze član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i, Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1301.	Arsen Bashirovich KANOKOV (Арсен Баширович КАНОКОВ)	Datum rođenja: 22.2.1957. Mjesto rođenja: Shitkhala (Šitkala), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Arsen Kanokov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i, Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1302.	Viktor Melkhiorovich KRESS (Виктор Мельхиорович КРЕСС)	Datum rođenja: 16.11.1948. Mjesto rođenja: Vlasovo- Dvorino, bivši SSSR (sada Antropovo, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Viktor Kress član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1303.	Sergey Nikolaevich LUKIN (Сергей Николаевич ЛУКИН)	Datum rođenja: 7.7.1954. Mjesto rođenja: Perlyovka (Perljovka), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Sergei Lukin član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1304.	Vitaliy Viktorovich NAZARENKO (Віталій Вікторович НАЗАРЕНКО)	Datum rođenja: 11.2.1977. Mjesto rođenja: Ordzhonikidze (Ordzhonikidze), bivši SSSR (sada Vladikavkaz/Dzæwdžyqæw, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Vitaliy Nazarenko član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i „Donecke narodne republike”, „Luhanske narodne republike”, regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1305.	Ilyas Magomed-Salamovich UMAKHANOV (Ильяс Магомед- Саламович УМАХАНОВ)	Datum rođenja: 27.3.1957. Mjesto rođenja: Makhachkala (Mahačkala), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Ilyas Umakhanov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i „Donecke narodne republike”, „Luhanske narodne republike”, regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1306.	Andrey Ivanovich DENISOV (Андрей Иванович ДЕНИСОВ)	Datum rođenja: 3.10.1952. Mjesto rođenja: Harkov, bivši SSSR (sada Harkiv, Ukrajina) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Andrey Denisov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporžja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1307.	Alexander Arkadyevich ZHUKOV (Александр Аркадьевич ЖУКОВ)	Datum rođenja: 29.12.1974. Mjesto rođenja: Shiryana (Širjana), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexander Zhukov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporžja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1308.	Alexander Nikolayevich NEKRASOV (Александр Николаевич НЕКРАСОВ)	Datum rođenja: 2.6.1963. Mjesto rođenja: Severodvinsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexander Nekrasov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i, Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1309.	Igor Vladimirovich PANCHENKO (Игорь Владимирович ПАНЧЕНКО)	Datum rođenja: 18.5.1963. Mjesto rođenja: Aleksin, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Igor Panchenko član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i, Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1310.	Viktor Anatolyevich SHEPTYI (Виктор Анатольевич ШЕПТИЙ)	Datum rođenja: 25.12.1965. Mjesto rođenja: Sverdlovsk, bivši SSSR (sada Jekaterinburg, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Viktor Sheptiy član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1311.	Andrey Stanislavovich SHOKHIN (Андрей Станиславович ШОХИН)	Datum rođenja: 5.10.1961. Mjesto rođenja: Vladimir, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Andrey Shokhin član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1312.	Nikolay Viktorovich LYUBIMOV (Николай Викторович ЛЮБИМОВ)	Datum rođenja: 21.11.1971. Mjesto rođenja: Kaluga, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Nikolay Lyubimov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1313.	Vladimir Alexeyevich CHIZHOV (Владимир Алексеевич ЧИЖОВ)	Datum rođenja: 3.12.1953. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Vladimir Chizhov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1314.	Alexander Vladimirovich SHENDERYUK- ZHIDKOV (Александр Владимирович ШЕНДЕРЮК- ЖИДКОВ)	Datum rođenja: 25.11.1982. Mjesto rođenja: Kalinjingrad, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexander Shenderyuk-Zhidkov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1315.	Valery Vasilyevich RADAYEV (Валерий Васильевич РАДАЕВ)	Datum rođenja: 2.4.1961. Mjesto rođenja: Blagodatnoye, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Valery Radayev član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1316.	Alexander Ilych RUSAKOV (Александр Ильич РУСАКОВ)	Datum rođenja: 30.9.1959. Mjesto rođenja: Yaroslavl (Jaroslavl), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexander Rusakov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1317.	Alexander Mikhailovich TERENTYEV (Александр Михайлович ТЕРЕНТЬЕВ)	Datum rođenja: 13.6.1961. Mjesto rođenja: Verkhny Uslon (Verhni Uslon), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexander Terentyev član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i Donecke narodne republike', Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1318.	Sergey Pavlovich IVANOV (Сергей Павлович ИВАНОВ)	Datum rođenja: 19.4.1952. Mjesto rođenja: Lenjingrad, bivši SSSR (sada Sankt Peterburg, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Sergey Ivanov član je Vijeća federacije koje je 4. listopada 2022. ratificiralo četiri ugovora između Ruske Federacije i ,Donecke narodne republike', ,Luhanske narodne republike', regije Zaporizhja i regije Herson te njihovo primanje u Rusku Federaciju. Stoga je podupirao i provodio djelovanja i politike kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te se ona dodatno destabilizira.	16.12.2022.
1319.	Viktoria Valerievna ABRAMCHENKO (Виктория Валериевна АБРАМЧЕНКО)	Datum rođenja: 22.5.1975. Mjesto rođenja: Chernogorsk (Černogorsk), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Viktoria Valerievna Abramchenko potpredsjednica je vlade Ruske Federacije, odgovorna za poljoprivredno-industrijske komplekse, prirodne resurse i ekologiju. Odgovorna je za poljoprivrednu proizvodnju, uključujući žitarice, i zadužena za pomaganje u suprotstavljanju sankcijama protiv Rusije. U toj je ulozi nadgledala napore za preusmjeravanje žitarica iz Ukrajine, bez suglasnosti Ukrajine, te je odgovorna za organizaciju događanja uz izravno sudjelovanje predstavnika nezakonito pripojenog Krima. Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u tom svojstvu odgovorna je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1320.	Tatyana Alexeyevna GOLIKOVA (Татьяна Алексеевна ГОЛИКОВА)	Datum rođenja: 9.2.1966. Mjesto rođenja: Mytishchi (Митищі), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Tatyana Alexeyevna Golikova potpredsjednica je vlade Ruske Federacije odgovorna za socijalnu politiku, rad, zdravstvo i mirovinsko osiguranje. Članica je predsjedništva Koordinacijskog vijeća u okviru vlade čija je zadaća zadovoljiti potrebe ruskih oružanih snaga, drugih postrojbi, vojnih formacija i tijela za ruski rat protiv Ukrajine. Sudjelovala je u donošenju odluka ruske vlade o mobilizaciji u Rusiji te ih je odobrila, čime je izravno podupirala ruski rat protiv Ukrajine i sudjelovala u njemu. Ona snosi krajnju odgovornost i za djelovanje ruskog obrazovnog sustava na nezakonito pripojenim područjima Ukrajine. Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u tom svojstvu odgovorna je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1321.	Alexey Logvinovich OVERCHUK (Алексей Логвинович ОБЕРЧУК)	Datum rođenja: 9.12.1964. Mjesto rođenja: Korostyshiv (Korostišiv), bivši SSSR (sada Ukrajina) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexey Logvinovich Overchuk potpredsjednik je vlade Ruske Federacije odgovoran za euroazijsku integraciju, suradnju sa Zajednicom nezavisnih država, BRICS-om i skupinom G-20 i za međunarodna događanja. U tom je svojstvu odgovoran za pružanje ruske proračunske potpore Bjelarusu u svrhu supstitucije uvoza uvedene zbog potpore Bjelarusu ruskom ratu protiv Ukrajine. Stoga je tim djelovanjima izravno uključen u agresivni rat protiv Ukrajine. Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u tom svojstvu odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1322.	Alexander Vyacheslavovich KURENKOV (Александр Вячеславович КУРЕНКОВ)	Datum rođenja: 2.6.1972. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexander Vyacheslavovich Kurenkov ministar je za civilnu obranu, krizne situacije i uklanjanje posljedica prirodnih katastrofa. Član je predsjedništva Koordinacijskog vijeća u okviru vlade čija je zadaća zadovoljiti potrebe ruskih oružanih snaga, drugih postrojbi, vojnih formacija i tijela za agresivni rat Rusije protiv Ukrajine. Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u tom svojstvu odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1323.	Olga Borisovna LYUBIMOVA (Ольга Борисовна ЛЮБИМОВА)	Datum rođenja: 31.12.1980. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Olga Borisovna Lyubimova ministrica je kulture Ruske Federacije. Pod njezinom odgovornošću Ministarstvo je produljilo i financijska sredstva i programsku potporu takozvanoj 'Doneckoj narodnoj republici' i 'Luhanskoj narodnoj republici'. Nekoliko projekata provedenih pod njezinim vodstvom ina za cilj integrirati te nezakonito pripojene regije Ukrajine na rusku kulturnu scenu. Također je neizravno uključena u uništavanje ukrajinske kulturne baštine i artefakata te je odgovorna za nedostatno ulaganje napora u zaštitu kulturne baštine na sada pripojenim područjima. Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u tom svojstvu odgovorna je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1324.	Sergey Sergeyevich KRAVTSOV (Сергей Сергеевич КРАВЦОВ)	Datum rođenja: 17.3.1974. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Sergey Sergeyevich Kravtsov ministrica je obrazovanja Ruske Federacije. Pod njegovom odgovornošću Ministarstvo nastoji integrirati obrazovni sustav u nezakonito pripojenim regijama Ukrajine u jedinstven ruski obrazovni prostor. Pod njegovim vodstvom škole u tim područjima bile su prisiljene prići na ruski kurikulum, upotrebljavati obrazovne materijale iz Rusije i izbrisati ukrajinske elemente iz kurikuluma. Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u tom svojstvu odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1325.	Valery Nikolayevich FALKOV (Валерий Николаевич ФАЛЬКОВ)	Datum rođenja: 18.10.1978. Mjesto rođenja: Tyumen (Tyumenj), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Valery Nikolayevich Falkov ministar je znanosti i visokog obrazovanja Ruske Federacije. Pod njegovim je nadzorom visoko obrazovanje u takozvanoj „Doneckoj narodnoj republici” i „Luhanskoj narodnoj republici” integrirano u ruski obrazovni sustav te su donesene financijske odredbe za financiranje znanosti i visokog obrazovanja na području četiriju nezakonito pripojenih regija Ukrajine. U tom je svojstvu odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podričaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1326.	Alexey Olegovich CHEKUNKOV (Алексей Олегович ЧЕКУНКОВ)	Datum rođenja: 3.10.1980. Mjesto rođenja: Minsk, bivši SSSR (sada Bjelarus) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexey Olegovich Chekunkov ministar je razvoja krajnjeg istoka i Arktika Ruske Federacije. U toj je ulazi odgovoran za premještanje ukrajinskog stanovništva na krajnji istok Rusije. Pod njegovim su nadzorom resursi iz regija krajnjeg istoka Rusije upotrijebljeni u takozvanoj „Doneckoj narodnoj republici”. Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u tom svojstvu odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1327.	Alexander Alexandrovich KOZLOV (Александр Александрович КОЗЛОВ)	Datum rođenja: 2.1.1981. Mjesto rođenja: Yuzhno-Sakhalinsk (Južno- Sahalinsk), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Alexander Alexandrovich Kozlov ministar je prirodnih resursa i ekologije Ruske Federacije. Zadužen je za razvoj i provedbu politika čiji je cilj stvaranje novih politika zaštite okoliša u tzv. „Doneckoj narodnoj republici” i „Luhanskoj narodnoj republici” te je u tu svrhu izdvojio sredstva u okviru ministarstva. Pri provedbi tih politika odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1328.	Maksut Igorevich SHADAYEV (Максут Игоревич ШАДАЕВ)	Datum rođenja: 11.11.1979. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Maksut Igorevich Shadayev ministar je digitalnog razvoja, komunikacija i masovnih komunikacija Ruske Federacije. U toj ulozi i pod njegovom odgovornošću poduzete su aktivnosti za pripremu proširenja digitalnih i telekomunikacijskih usluga na nezakonito pripojene regije Doneck, Luhansk, Herson i Zaporizhja kako bi ih se izravno povežalo s Rusijom i s nezakonito pripojenim Krimom. Ministarstvo pomaže i u mobilizaciji, čime izravno doprinosi agresivnom ratu Rusije protiv Ukrajine. Djelovanjem u tom svojstvu odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1329.	Anton Olegovich КОТЯКОВ (Антон Олегович КОТЯКОВ)	Datum rođenja: 15.8.1980. Mjesto rođenja: Куйбышев (Куйбишев), bivši SSSR (sada Samara, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Anton Olegovich Kotyakov ministar je rada i socijalne zaštite Ruske Federacije. Na toj je funkciji provodio politike za potporu ljudima koji su napustili takozvanu Donecku narodnu republiku i Luhansku narodnu republiku. Odgovoran je za pripreme za proširenje sastava socijalne sigurnosti Ruske Federacije na četiri nezakonito pripojena područja Ukrajine. Djelovanjem u tom svojstvu odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1330.	Konstantin Anatolyevich CHUYCHENKO (Константин Анатољевич ЧУЙЧЕНКО)	Datum rođenja: 12.7.1965. Mjesto rođenja: Lipetsk (Lipeck), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Konstantin Anatolyevich Chuychenko ministar je pravosuđa Ruske Federacije Podupirao je suradnju s takozvanim Ministarstvom pravosuđa 'Donecke narodne republike', kao i s agencijama pod njegovim vodstvom. Ministarstvo pravosuđa odgovorno je za provedbu zakona o cenzuri informacijskog prostora o ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine, čime izravno podupire ratne napore. Djelovanjem u tom svojstvu odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1331.	Vladimir Vladimirovich TYULIN (Владимир Владимирович ТЮЛИН)	Datum rođenja: 19.5.1981. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Vladimir Tyulin je glavni izvršni direktor trgovačkog društva ACCEPT LLC i ruske televizijske postaje REN TV, koja širi državnu propagandu i dezinformacije povezane s ruskom ratnom agresijom na Ukrajinu. Uvršten je na popis '1500 ratnih hušaka' koji je sastavio Forum slobodne Rusije. Vladimir Tyulin ujedno je i glavni direktor trgovačkog društva Multimedia Information Center Izvestia LLC, koji pruža vijesti televizijskoj postaji REN TV. Vladimir Tyulin također je član Vijeća za medije Ruskog geografskog društva kojim predsjedava ministar obrane Sergei Shoigu. Stoga podupire djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.
1332.	Mikhail Alexandrovich TUKMACHOV (Михаил Александрович ТУКМАЧЕВ)	Datum rođenja: 16.4.1973. Mjesto rođenja: Perm, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški Identifikacijski broj poreznog obveznika: 440111613873	Mikhail Tukmachov je zamjenik glavnog izvršnog direktora ruske televizijske postaje REN TV, koja širi državnu propagandu i dezinformacije povezane s ruskom ratnom agresijom na Ukrajinu. Uvršten je na popis '1500 ratnih hušaka' koji je sastavio Forum slobodne Rusije. Stoga podupire djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1333.	Svetlana Evgenievna BALANOVA (Светлана Евгеньевна БАЛАНОВА)	Datum rođenja: 5.10.1970. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Svetlana Balanova je voditeljica medijskog holding društva National Media Group (NMG), koja je osnivač 28 medijskih poduzeća u Rusiji, uključujući Channel One, Channel 5, REN TV i STS, 78.ru, nacionalne novine Izvestia, Delovoy Peterburg i druge. Uvrštena je na popis „1500 ratnih hušaka“ koji je sastavio Forum slobodne Rusije. Mediji pod kontrolom NMG-a aktivno šire propagandu i dezinformacije povezane s ruskom ratnom agresijom na Ukrajinu. Svetlana Balanova ujedno je i voditeljica Javnog vijeća u okviru Roskomnadzora. Na tom je položaju odgovorna za jačanje borbe protiv „ekstremističkih i nezakonitih sadržaja“ na internetu. Stoga podupire djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.
1334.	Mikhail Evgenievich (Evgenyevich) FROLOV (Михаил Евгеньевич ФРОЛОВ)	Datum rođenja: 4.4.1977. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Mikhail Frolov je glavni urednik ruske televizijske postaje REN TV, koja širi državnu propagandu i dezinformacije povezane s ruskom ratnom agresijom na Ukrajinu. Uvršten je na popis „1500 ratnih hušaka“ koji je sastavio Forum slobodne Rusije. Mikhail Frolov ujedno je prvi zamjenik direktora i glavni urednik medijskog društva Multimedia Information Center Izvestia LLC, koje pruža vijesti televizijskoj postaji REN TV. Stoga podupire djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1335.	Valeriy Dmitrovich ZORKIN (Валерий Дмитриевич ЗОРЬКИН)	Datum rođenja: 18.2.1943. Mjesto rođenja: Konstantinovka, Otktyabrsky District, Primorsky Krai, (Oktjabrski rajon, Primorski kraj), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Valery Dmitrovich Zorkin predsjednik je Ustavnog suda Rusije koji je priznao 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i samoproглашене 'Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Ta odluka umjetno stvara sliku legitimneta ruske invazije na Ukrajinu i usmjerena je na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ina odlučujuću ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Valery Dmitrovich Zorkin odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1336.	Gadis Abdullaevich GADZHIEV (Гадис Абдуллаевич ГАДЖИЕВ)	Datum rođenja: 27.8.1953. Mjesto rođenja: Shovkra (Šovkra) Lakski rajon, ASSR Dagestan, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Gadis Abdullaevich Gadzhiev jedan je od sudaca i sutkinja Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i samoproглашене 'Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimizirane ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ima odlučujuću ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Gadis Abdullaevich Gadzhiev odgovoran za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1337.	Sergey Mikhailovich KAZANTSEV (Сергей Михайлович КАЗАНЦЕВ)	Datum rođenja: 16.2.1955. Mjesto rođenja: Lenjingrad, bivši SSSR (sada Sankt Peterburg, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Sergey Mikhailovich Kazantsev jedan je od sudaca i sudionika Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i samoproglase 'Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimizacije ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ima odlučujuću ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Sergey Mikhailovich Kazantsev odgovoran za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1338.	Sergey Dmitrievich KNYAZEY (Сергей Дмитриевич КНЯЗЕВ)	Datum rođenja: 15.2.1959. Mjesto rođenja: Pavlovsky Posad (Pavlovski Posad), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Sergey Dmitrievich Knyazev jedan je od sudaca i sutkinja Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i 'samoproglašene Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimizirane ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ima odlučujuću ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Sergey Dmitrievich Knyazev odgovoran za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1339.	Aleksandr Nikolaevich КОКОТОВ (Александр Николаевич КОКОТОВ)	Datum rođenja: 15.1.1961. Mjesto rođenja: postaja Ufimka, Ačitski rajon, Sverdlovska oblast, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Aleksandr Nikolaevich Kokotov jedan je od sudaca i sutkinja Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i samoproglašene 'Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimiziranja ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ina odlučujući ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Aleksandr Nikolaevich Kokotov odgovoran za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1340.	Larisa Oktiabrievna KRASAVCHIKOVA (Лариса Октябрієвна КРАСАВЧИКОВА)	Datum rođenja: 21.3.1955. Mjesto rođenja: Yekaterinburg (Jekaterinburg), Sverdlovsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Larisa Oktiabrievna Krasavchikova jedna je od sudaca i sutkinja Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i samoproglase 'Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimiziranja ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ina odlučujući ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Larisa Oktiabrievna Krasavchikova odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1341.	Sergey Petrovich MAVRIN (Сергей Петрович МАВРИН)	Datum rođenja: 15.9.1951. Mjesto rođenja: Bryansk (Brjansk), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Sergey Petrovich Mavrin jedan je od sudaca i sutkinja Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i 'i samoproglase' Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimizirane ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ima odlučujuću ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Sergey Petrovich Mavrin odgovoran za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1342.	Nikolay Vasilievich MELNIKOV (Николай Васильевич МЕЛЬНИКОВ)	Datum rođenja: 27.5.1955. Mjesto rođenja: Irkutsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Nikolay Vasilievich Melnikov jedan je od sudaca i sutkinja Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i samoproглашене 'Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimiziranja ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ima odlučujuću ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Nikolay Vasilievich Melnikov odgovoran za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1343.	Lyudmila Mikhailovna ZHARKOVA (Людмила Михайловна ЖАРКОВА)	Datum rođenja: 3.9.1955. Mjesto rođenja: Petrozavodsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Lyudmila Mikhailovna Zharkova jedna je od sudaca i sutkinja Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizje, takozvane 'Luhanske narodne republike' i samoproглашене 'Donecke narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimizirane ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ima odlučujuću ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Lyudmila Mikhailovna Zharkova odgovorna za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se onemogućava rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1344.	Andrey Yurevich BUSHEV (Андрей Юрьевич БУШЕВ)	Datum rođenja: 12.2.1966. Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Spol: muški	Andrey Yurevich Bushev jedan je od sudaca i sutkinja Ustavnog suda Rusije koji su priznali 'sporazume' o primanju regija Hersona i Zaporizhje, takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike' u sastav Ruske Federacije kao sukladne s ustavom. Te odluke umjetno stvaraju sliku legitimizirane ruske invazije na Ukrajinu i usmjerene su na to da se tim regijama dodijele značajke aktera međunarodnih pravnih odnosa. Ustavni sud formalno ima odlučujuću ulogu u procesu pristupanja stranih teritorija Rusiji. Stoga je Andrey Yurevich Bushev odgovoran za za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike. podupiranje ili provođenje djelovanja ili politika kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1345.	Ayshat Ramzanovna KADYROVA (Айшат Рамзановна КАДЫРОВА)	Datum rođenja: 31.12.1998. Mjesto rođenja: Tsentaroy (Centorj), Čečenija, Ruska Federacija Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Ayshat Ramzanovna Kadyrova najstarija je kći Ramzana Kadyrova, ključnog čečenskog saveznika predsjednika Vladimira Putina. Zahvaljujući potpori svojeg oca imenovana je ministricom kulture Republike Čečenije i trenutno je vlasnik društva s ograničenom odgovornošću Firdaws, prve nacionalne modne marke Čečenije. Stoga je povezana s Ramzanom Kadyrovim, predsjednikom Republike Čečenije.	16.12.2022.
1346.	Karina Ramzanovna KADYROVA (Карина Рамзановна КАДЫРОВА)	Datum rođenja: 17.1.2000. Mjesto rođenja: Tsentaroy (Centorj), Čečenija, Ruska Federacija Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Karina Ramzanovna Kadyrova je kći Ramzana Kadyrova, ključnog čečenskog saveznika predsjednika Vladimira Putina. Imenovana je voditeljicom predškolskog obrazovanja grada Groznija zbog bliskog odnosa s ocem Ramzan Kadyrovim. Stoga je povezana s Ramzanom Kadyrovim, predsjednikom Republike Čečenije.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1347.	Turpal-Ali Vakhayevich IBRAGIMOV (Турпал-Али Вахаевич ИБРАГИМОВ)	Datum rođenja: 24.7.1979. Mjesto rođenja: Germenchuk (Germenčuk), Čečenija, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Turpal-Ali Vakhayevich Ibragimov je rođak Ramzana Kadyrova, ključnog čečenskog saveznika predsjednika Vladimira Putina. Imenovan je na razne položaje u vladi, kao npr. u Ministarstvu fizičke kulture, sporta i politike mladih te kao ministar inovine i zemljišnih odnosa Čečenske Republike zbog obiteljskog odnosa s Ramzanom Kadyrovim. Stoga je povezan s Ramzanom Kadyrovim, predsjednikom Republike Čečenije.	16.12.2022.
1348.	Georgiy STAROSTIN (Георгий СТАРОСТИН)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Georgiy Starostin član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Starostin fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1349.	Sergey ILIN (Сергей ИЛЬИН)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Sergey Ilin član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Sergey Ilin fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1350.	Yuriy NIKONOV (Юрий НИКОНОВ)	Datum rođenja: 9.5.1984. Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Yuriy Nikonov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Yuriy Nikonov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1351.	Ekaterina CHUGUNOVA (Екатерина ЧУГУНОВА)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: poručnica Spol: ženski	Poručnica Ekaterina Chugunova članica je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je poručnica Ekaterina Chugunova fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1352.	Igor GROZA (Игорь ГРОЗА)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: poručnik Spol: muški	Poručnik Igor Groza član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je poručnik Igor Groza fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1353.	Ivan POPOV (Иван ПОПОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: vojnik Spol: muški	Bojnik Ivan Popov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je vojnik Ivan Popov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1354.	Matvey Andreevich LYUBAVIN (Матвей Андреевич ЛЮБАВИН)	Datum rođenja: 1992. Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: vojnik Spol: muški	Bojnik Matvey Lyubavin član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je vojnik Matvey Lyubavin fizička osoba koja je odgovorna za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1355.	Roman KUROCHKIN (Роман КУРОЧКИН)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: vojnik Spol: muški	Bojnik Roman Kurochkin član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je vojnik Roman Kurochkin fizička osoba koja je odgovorna za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1356.	Dmitri TIKHONOV (Дмитрий ТИХОНОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: natporučnik Spol: muški	Natporučnik Dmitri Tikhonov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je natporučnik Dmitri Tikhonov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1357.	Nikolay TARASOV (Николай ТАРАСОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: natporučnik Spol: muški	Natporučnik Nikolay Tarasov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je natporučnik Nikolay Tarasov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1358.	Anton SHATUN (АНТОН ШАТУН)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Anton Shatun član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Anton Shatun fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1359.	Alexey БЕТЕКНТИН (Алексей БЕТЕХТИН)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Alexey Betekhtin član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Alexey Betekhtin fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1360.	Anton CHULIKOV (АНТОН ЧУЛИКОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Anton Chulikov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Anton Chulikov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1361.	Artyom CHERNOV (Артём ЧЕРНОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Artyom Chernov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Artyom Chernov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1362.	Stanislav MINKOV (Станислав МИНКОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Stanislav Minkov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Stanislav Minkov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1363.	Alexey VOLKOV (Алексей ВОЛКОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: poručnik Spol: muški	Poručnik Alexey Volkov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je poručnik Alexey Volkov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1364.	Andrey IVANYUTIN (Андрей ИВАНЮТИН)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: bojnik Spol: muški	Bojnik Andrey Ivanyutin član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je bojnik Andrey Ivanyutin fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1365.	Olga PISMENSKAYA (Ольга ПИСЬМЕНСКАЯ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: natporučnica Spol: ženski	Natporučnica Olga Pismenskaya članica je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je natporučnica Olga Pismenskaya fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1366.	Pavel VASILYEV (Павел ВАСИЛЬЕВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: natporučnik Spol: muški	Natporučnik Pavel Vasilyev član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je natporučnik Pavel Vasilyev fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1367.	Alexey MIKHAYLOV (Алексей МИХАЙЛОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnik Spol: muški	Satnik Alexey Mikhaylov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Alexey Mikhaylov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1368.	Elvira OBUKHOVA (Эльвира ОБУХОВА)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnica Spol: ženski	Satnica Elvira Obukhova članica je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnica Elvira Obukhova fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1369.	Pavel OBUKHOV (Павел ОБУХОВ)	Datum rođenja: 7.2.1983. Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnica Spol: muški	Satnik Pavel Obukhov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Pavel Obukhov fizička osoba koja je odgovorna za za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1370.	Vitaly YASKELAYNEN (Виталий ЯСКЕЛАЙНЕН)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: satnica Spol: muški	Satnik Vitaly Yaskelaynen član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je satnik Vitaly Yaskelaynen fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1371.	Alexandr GREGORYAN (Александр ГРЕГОРЯН)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: poručnik Spol: muški	Poručnik Alexandr Gregoryan član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je poručnik Alexandr Gregoryan fizička osoba koja je odgovorna za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1372.	Artyom VEDENOV (Артём ВЕДЕНОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: poručnik Spol: muški	Poručnik Artyom Vedenov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je poručnik Artyom Vedenov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanje ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1373.	Nikita POPLAVSKIY (Никита ПОПЛАВСКИЙ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: poručnik Spol: muški	Poručnik Nikita Poplavskiy član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je poručnik Nikita Poplavskiy fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1374.	Vladimir PETROV (Владимир ПЕТРОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: poručnik Spol: muški	Poručnik Vladimir Petrov član je jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je poručnik Vladimir Petrov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1375.	Evgeniy KAPSHUK (Евгений КАПШУК)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: pukovnik Spol: muški	Pukovnik Evgeniy Kapshuk jedan je od zapovjednika jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je pukovnik Evgeniy Kapshuk fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1376.	Anton TIMOSHINOV (Антон ТИМОШИНОВ)	Datum rođenja: nema podatka Mjesto rođenja: nema podatka Državljanstvo: rusko Čin: potpukovnik Spol: muški	Potpukovnik Anton Timoshinov jedan je od zapovjednika jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je potpukovnik Anton Timoshinov fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1377.	Igor BAGNYUK (Игорь БАГНЮК)	Datum rođenja: 30.4.1982. Mjesto rođenja: Riga, Latvija Državljanstvo: rusko Čin: potpukovnik Spol: muški	Potpukovnik Igor Bagnyuk jedan je od zapovjednika jedinice za navođenje projektila pri glavnom računalnom centru glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je potpukovnik Igor Bagnyuk fizička osoba koja je odgovorna za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1378.	Robert Petrovich BARANOV (Роберт Петрович БАРАНОВ)	Datum rođenja: 1975. Mjesto rođenja: Yalchiki (Jalčiki), bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Čin: general-bojnik Spol: muški	General-bojnik Robert Baranov voditelj je glavnog računalnog centra glavnog stožera ruskih oružanih snaga. Na toj je funkciji ključna osoba u ruskim raketnim napadima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, u travnju i listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. Stoga je general-bojnik Robert Baranov fizička osoba koja je odgovorna za za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1379.	Boris Yurievich KOVALCHUK (Борис Юрьевич КОВАЛЬЧУК)	Datum rođenja: 1.12.1977. Mjesto rođenja: Sankt Peterburg, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Boris Yurievich Kovalchuk glavni je direktor i predsjednik upravnog odbora društva PJSC Inter RAO, jednog od najvećih ruskih javnih energetske poduzeća. Među najvećim dioničarima društva PJSC Inter RAO subjekti su u državnom vlasništvu (npr. Rosneftgaz). Osim toga, Boris Kovalchuk usko je povezan sa svojim ocem Yurijem Kovalchukom, dugogodišnjim poznanikom predsjednika Vladimira Putina. Navodno su suvlasnici luksuzne imovine preko društava 'LLC Invest' i 'Prime', koja se mogu povezati s Putinom, uključujući nekretninu pod nazivom 'Fishermen's Hut'. Boris Kovalchuk stoga je vodeći poslovni čovjek uključen u gospodarske sektore koji osiguravaju znatan izvor prihoda Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1380.	Kirill Mikhailovich KOVALCHUK (Кирилл Михайлович КОВАЛЬЧУК)	Datum rođenja: 22.12.1968. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Kirill Kovalchuk nećak je Yuriya Kovalchuka i predsjednik Nacionalne medijske grupe (NMG), koja posjeduje velike udjele u gotovo svim velikim ruskim medijima na federalnoj razini koji šire propagandu ruske vlade. NMG je 2008. osnovao Yuriy Kovalchuk, dugogodišnji poznanik predsjednika Vladimira Putina, suosnivač takozvane 'Ozero Dacha', zadruge koja okuplja utjecajnu skupinu pojedinaca oko Putina i predsjednika i najvećeg dioničara društva Bank Rossiya. Mediji pod kontrolom NMG-a aktivno šire propagandu i dezinformacije povezane s ruskim agresivnim ratom protiv Ukrajine. Na svojem položaju kao predsjednik NMG-a Kirill Kovalchuk stoga podupire djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Osim toga, on je fizička osoba blisko povezana s osobom uvrštenom na popis.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1381.	Stepan Kirillovich KOVALCHUK Степан Кириллович КОВАЛЬЧУК	Datum rođenja: 3.5.1994. Mjesto rođenja: Rusija Državljanstvo: rusko Spol: muški	Stepan Kovalchuk pranećak je Yuriya Kovalchuka. U prosincu 2021. društvo Sogaz, koje je pod kontrolom Yuriya Kovalchuka, steklo je dionice društvene mreže VK. Stoga je Stepan Kovalchuk promaknut u višeg potpredsjednika za medijsku strategiju i razvoj usluga u VK-u te sada kontrolira medijski sadržaj u VK-u. Stepan Kovalchuk stoga je fizička osoba blisko povezana s osobom uvrštenom na popis, Yurijem Kovalchukom, dugogodišnjim poznanikom predsjednika Vladimira Putina, suosnivačem takozvane 'Ozero Dacha', zadruge koja okuplja utjecajnu skupinu pojedinaca oko Putina i predsjednika i najvećeg dioničara društva Bank Rossiya.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1382.	Tatyana Alexandrovna KOVALCHUK također poznata kao Tatiana Aleksandrovna KOVALCHUK (Татьяна Александровна КОВАЛЬЧУК)	Datum rođenja: 8.2.1968. Mjesto rođenja: Rusija Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Tatyana Kovalchuk supruga je Yuriya Kovalchuka. Tatyana Kovalchuk treća je najbogatija žena u Rusiji čija neto vrijednost iznosi 600 milijuna USD i sa svojim suprugom suvlasnica je najvećeg ruskog osiguravajućeg društva Sogaz preko ruskog investicijskog društva Aquila Capital Group. Zajedno su navodno suvlasnici luksuzne imovine preko društava ,LLC Invest' i ,Support for the Regional Economic Development', koja se mogu povezati s predsjednikom Vladimirom Putinom, a među kojima je ,Igora Skiresort', u kojem je održano vjenčanje Putinove kćeri. Tatyana Kovalchuk stoga je fizička osoba povezana s osobom uvrštenom na popis, Yurijem Kovalchukom, dugogodišnjim poznanikom predsjednika Vladimira Putina, suosnivačem takozvane ,Ozero Dacha', zadruge koja okuplja utjecajnu skupinu pojedinaca oko Putina i predsjednika i najvećeg dioničara društva Bank Rossiya.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1383.	Andrey Leonidovich SIGUTA (Андрей Леонидович СИГУТА / Андрій Леонідович СІГУТА))	Datum rođenja: 5.5.1979. Mjesto rođenja: Berdyansk, regija Zaporizhzhia, bivši ukrajinski SSR (sada Ukrajina) Državljanstvo: ukrajinsko Spol: muški Adresa: 26 30-letia Pobedi Blvd., Apt. 3, Melitopol, Zaporizhzhia region, Ukraine Porezni broj: 2897911059 (Ukrajina)	Andrey Leonidovich Siguta vršitelj je dužnosti načelnika vojne i civilne uprave okruga Melitopolj, kojeg je imenovala Rusija. U svojoj ulozi nadzire zapljenu ukrajinskih poljoprivrednih proizvoda i žitarica radi njihova transfera u Rusiju. Stoga je odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1384.	Valeriy Mikhaïlovich РАКНИТС (Валерій Михайлович ПАХНИЦ / Валерій Михайлович ПАХНИЦЬ)	Datum rođenja: 22.1.1953. Mjesto rođenja:Маврипол, bivši ukrajinski SSR (sada Ukrajina) Državljanstvo: ukrajinsko Spol: muški Adresa: 5 Myslichenko St. Chmyrevka village, Starobilsk district, Luhansk region, Ukraine Porezni broj: 1938008353 (Ukrajina)	Valeriy Mykhaïlovich Pakhnits obnaša dužnost načelnika uprave okruga Starobelsky, kojeg je imenovala Rusija. U svojoj ulozi nadzire zapljenu ukrajinskih poljoprivrednih proizvoda i žitarica radi njihova transfere u Rusiju. Stoga je odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1385.	Марина Евгеньевна КИМ (Марина Евгеньевна КИМ)	Datum rođenja: 19.4.1952. Mjesto rođenja: Lenjingrad, bivši SSSR (sada Sankt Peterburg, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Марина Евгеньевна Ким руска је телевизијска водитељка и политичарка, чланица предсједништва Сређишњег вијећа проруске странке 'Pravedna Rusija – Patrioti – Za istinu'. U toj ulozi aktivno širi službeni propagandu o ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine, a posebno o misiji njezine takozvane denacifikacije. Cilj je njezinih propagandnih aktivnosti povećati potporu ruskih građana agresivnom ratu protiv Ukrajine. Snažno je podržala nezakonite referendume održane u okupiranim područjima ukrajinskih regija Luhansk, Doneck, Herson i Zaporizžja. Stoga je Marina Kim odgovorna za za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, kao i stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1386.	Dmitriy Yuryevich PUCHKOV (Дмитрий Юрьевич ПУЧКОВ)	Datum rođenja: 2.8.1961. Mjesto rođenja: Kirovograd, bivši ukrajinski SSR (sada Ukrajina) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Dmitriy Yuryevich Puchkov propagandist je i bivši član Javnog vijeća pri Ministarstvu kulture Ruske Federacije. Puchkov je 2014. objavio knjigu 'Ukrajina je Rusija', u kojoj je iznio glavne teze propagande da Ukrajina nije neovisna država. U ožujku 2022. u razgovorima s novinama Puchkov je podržao ruski agresivni rat protiv Ukrajine i ponovio glavne teze ruske propagande da je rat rezultat agresivnih postupaka Ukrajine i NATO-a i da Rusija samo štiti svoju sigurnost. Nastavlja širiti propagandu o ratu u Ukrajini u novinama Komsomolskaya Pravda koje financira Ruska Federacija i na raznim društvenim mrežama. Stoga je Dmitriy Puchkov odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1387.	Grigoriy Viktorovich LEPSVERIDZE (Григорий Викторович ЛЕПСВЕИДЗЕ)	Datum rođenja: 16.7.1962. Mjesto rođenja: Soči, regija Krasnodar, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: Ime	Grigoriy Viktorovich Lepsveridze ruski je pjevač, glazbenik, skladatelj i glazbeni producent. Lepsveridze ima široku publiku i velik utjecaj na svoje obožavatelje. Lepsveridze javno je podupirao djelovanja Ruske Federacije u Ukrajini te je, kršeći ukrajinske zakone, često putovao na ukrajinska područja pod okupacijom Rusije. Lepsveridze je 12. travnja 2022. održao dobrotvorni koncert pod sloganima 'Za Rusiju' i 'Za svijet bez nacizma' u znak potpore agresivnom ratu protiv Ukrajine i ruskoj vojsci. Lepsveridze je 11. svibnja 2022. nastupio na koncertu u Donecku u znak potpore samoproглашеноj Doneckoj narodnoj republici. Stoga javno podupire agresivni rat protiv Ukrajine. Njegove su aktivnosti postale dio propagandne kampanje ruskih vlasti usmjerene na povećanje potpore vojnoj agresiji među građanima Rusije. Potpora građana agresivnom ratu važan je uvjet za nastavak rata. Stoga je Grigoriy Lepsveridze odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1388.	Boris Vyacheslavovich KORCHEVNIKOV (Борис Вячеславович КОРЧЕВНИКОВ)	Datum rođenja: 20.7.1982. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Boris Vyacheslavovich Korchevnikov poznati je ruski televizijski voditelj na državnom televizijskom kanalu „Russia-1“ i glavni direktor ultrakonzervativnog televizijskog kanala „Spas“, koji je u vlasništvu Ruske pravoslavne crkve. Od 2017. do 2020. bio je član ruske javne komore. Na predsjedničkim izborima 2018. bio je pouzdani predstavnik predsjednika Vladimira Putina. Širi rusku propagandu putem emisije „Sudbina čovjeka“ na državnom televizijskom kanalu „Russia-1“ i ima veliku publiku na društvenim mrežama, gdje distribuira službenu rusku propagandu. U svojim objavama na društvenim mrežama okupirana ukrajinska područja naziva ruskima. U svojim komentarima Zapad i Ukrajinu povezuje s bezbožnošću i vragom, što je u skladu sa službenom ruskom propagandom u kojoj se tvrdi da je jedan od ciljeva agresivnog rata protiv Ukrajine „borba protiv bezbožnosti“. Nadalje, propagandu širi putem svoje emisije. Boris Korchevnikov sudjeluje u prikupljanjima donacija za proruske borbe i potiče Ruse da doniraju.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
			Stoga je javno izrazio potporu agresivnom ratu protiv Ukrajine. Te su aktivnosti postale dio propagandne kampanje ruskih vlasti usmjerene na povećanje potpore vojnoj agresiji među građanima Rusije. Potpora građana agresivnom ratu važan je uvjet za nastavak rata. Stoga je Boris Korčevnikov odgovoran za za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
1389.	Nikita Sergejevich МИКHALKOV (Никита Сергеевич МИХАЛКОВ)	Datum rođenja: 21.10.1945. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Nikita Mikhalkov ruski je redatelj, glumac i javna ličnost koji je u svojim javnim izjavama aktivno podupirao ruski agresivni rat protiv Ukrajine. Od 2014. vrlo je aktivan u širenju propagandnog diskursa Kremija o Ukrajini. Izrazio je potporu nezakonitom pripojenju Krina i priznavanju neovisnosti takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike'. Predsjednik je Ruske zaklade za kulturu, javne organizacije osnovane ukazom predsjednika Ruske Federacije 2016. Opravдавao je ruski agresivni rat rekavši da se njime Donbas štiti od navodnih zločina Ukrajine protiv civilnog stanovništva. Okrivljavao je Ukrajinu za takozvanu rusofobiju, izjavivši da je 'sukob' između tih dviju zemalja bio neizbježan. Ukrajinski je jezik nazvao 'katastrofom' za Rusiju, jer se njime navodno stvara mržnja prema toj zemlji i širi rusofobija. Mikhalkov je pozvao na potpuno ukidanje nastave na ukrajinskom jeziku u školama u Donbasu. Podupire lažni diskurs Kremija o biološkom oružju u Ukrajini i heroizirane ruske zatvorenike koji se bore u Ukrajini. Godine 2022. dodijeljena mu je titula 'Junaka rada na svečanosti u Kremiju, gdje je održao govor u potporu agresivnom ratu protiv Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
			Nikita Mikhalkov stoga je odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1390.	Sergey Aleksandrovich МИХЕЕВ (Сергей Александрович МИХЕЕВ)	Datum rođenja: 28.5.1967. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Sergey Mikhhev politolog je i političar. Član je Središnjeg vijeća stranke 'Pravedna Rusija – Patriots – Za istinu', koja je podržala rusku invaziju na Ukrajinu. U svojim je javnim izjavama podupirao agresivni rat Rusije protiv Ukrajine. Zagovarao je prisilnu promjenu režima u Ukrajini, rusko pripojenje ukrajinskih područja, raketne napade na civilnu infrastrukturu i navodnu nužnost 'denacifikacije' i 'demilitarizacije' Ukrajine. Promicao je ideologiju 'ruskog svijeta', kojom si je Ruska Federacija prisvojila pravo na sferu utjecaja u državama bivšeg SSSR-a, odbacivao legitimitet Ukrajine kao suverene nacije i zagovarao njezino ujedinjenje s Rusijom. Osim toga, osnovao je zakladu koja pruža potporu ruskom vojnom osoblju koje je sudjelovalo u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, ili aktivno podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1391.	Alexey Lvovich НИКОЛОВ (Алексей Львович НИКОЛОВ)	Datum rođenja: 21.12.1957. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški Broj putovnice, nacionalni identifikacijski broj, drugi brojevi osobnih isprava: (1) 530308406 (2) 531246870	Alexey Nikolov glavni je direktor medijske organizacije TV-Novosti, koja je povezana s ruskom vladom, i njezine podružnice televizijske mreže za vijesti RT. TV-Novosti i RT financiraju se iz saveznog proračuna Ruske Federacije. Medijske kuće pod njegovim vodstvom, uključujući RT, šire prokremaljsku propagandu i dezinformacije te podupiru ruski agresivni rat protiv Ukrajine. Osim toga, javno je poricao odgovornost oružanih snaga Ruske Federacije za ratne zločine počinjene u Buči. Stoga je odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine, odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, ili aktivno podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1392.	Viktor Petrovich ГОРЕМЬКИН (Виктор Петрович ГОРЕМЬКИН)	Datum rođenja: 4.2.1959. Mjesto rođenja: selo Кормовое, округ Серебряно-Прудский, Московская область, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Viktor Petrovich Goremjkin zamjenik je ministra obrane Ruske Federacije i načelnik Glavne vojno-političke uprave oružanih snaga Ruske Federacije, središnjeg vojno-političkog upravljačkog tijela koje provodi vojno-patriotski rad u oružanim snagama Ruske Federacije. Također je član kolegija Ministarstva obrane Rusije i bivši načelnik glavnog odjela za osoblje oružanih snaga Ruske Federacije.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
			U svojoj trenutnoj ulazi odgovoran je za organizaciju vojno-političkog rada u okviru ruskih oružanih snaga. Stoga je odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1393.	Daniil Vyacheslavovich EGOROV (Даниил Вячеславович ЕГОРОВ)	Datum rođenja: 6.9.1975. Mjesto rođenja: Moskovska oblast, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Daniil Vyacheslavovich Egorov član je Koordinacijskog vijeća u okviru Vlade Ruske Federacije čija je zadaća zadovoljiti potrebe oružanih snaga Ruske Federacije, drugih postrojbi, vojnih formacija i tijela, osnovanog 21. listopada 2022. Koordinacijsko vijeće osnovano je radi organizacije suradnje među savezним izvršnim tijelima i izvršnim tijelima sastavnih subjekata Rusije u rješavanju pitanja povezanih sa zadovoljavanjem potreba ruskih oružanih snaga tijekom agresivnog rata protiv Ukrajine. Stoga je u svojstvu člana Koordinacijskog vijeća Daniil Egorov odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1394.	Viktor Vasilevich ZOLOTOV (Виктор Васильевич ЗОЛОТОВ)	Datum rođenja: 27.1.1954. Mjesto rođenja: oblast Ryazan, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Viktor Vasilevich Zolotov član je Koordinacijskog vijeća u okviru Vlade Ruske Federacije čija je zadaća zadovoljiti potrebe oružanih snaga Ruske Federacije, drugih postrojbi, vojnih formacija i tijela, osnovanog 21. listopada 2022. Koordinacijsko vijeće osnovano je radi organizacije suradnje među savezним izvršnim tijelima i izvršnim tijelima sastavnih subjekata Rusije u rješavanju pitanja povezanih sa zadovoljavanjem potreba ruskih oružanih snaga tijekom agresivnog rata protiv Ukrajine. Stoga je u svojstvu člana Koordinacijskog vijeća Viktor Zolotov odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podržavaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1395.	Aleksandr Leonidovich LINETS (Александр Леонидович ЛИНЕЦ)	Datum rođenja: 11.1.1963. Mjesto rođenja: Starominskaya, područje Krasnodar, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Aleksandr Leonidovich Linets član je Koordinacijskog vijeća u okviru Vlade Ruske Federacije čija je zadaća zadovoljiti potrebe oružanih snaga Ruske Federacije, drugih postrojbi, vojnih formacija i tijela, osnovanog 21. listopada 2022. Koordinacijsko vijeće osnovano je radi organizacije suradnje među savezним izvršnim tijelima i izvršnim tijelima sastavnih subjekata Rusije u rješavanju pitanja povezanih sa zadovoljavanjem potreba ruskih oružanih snaga tijekom agresivnog rata protiv Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
			Stoga je u svojstvu člana Koordinacijskog vijeća Aleksandr Linets odgovoran za za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	
1396.	Maksim Stanislavovich ORESHKIN (Максим Станиславович ОРЕШКИН)	Datum rođenja: 21.7.1982. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Maksim Stanislavovich Oreshkin član je Koordinacijskog vijeća u okviru Vlade Ruske Federacije čija je zadaća zadovoljiti potrebe oružanih snaga Ruske Federacije, drugih postrojbi, vojnih formacija i tijela, osnovanog 21. listopada 2022. Koordinacijsko vijeće osnovano je radi organizacije suradnje među savezним izvršnim tijelima i izvršnim tijelima sastavnih subjekata Rusije u rješavanju pitanja povezanih sa zadovoljavanjem potreba ruskih oružanih snaga tijekom agresivnog rata protiv Ukrajine. Stoga je u svojstvu člana Koordinacijskog vijeća Maksim Oreshkin odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1397.	Igor Yurjevich BABUSHKIN (Игорь Юрьевич БАБУШКИН)	Datum rođenja: 5.4.1970. Mjesto rođenja: Rybinsk, pokrajina Yaroslavl, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Igor Babushkin guverner je Astrahanske oblasti, a imenovao ga je predsjednik Vladimir Putin. U ulazi guvernera Igor Babushkin upravlja regionalnim državnim tijelom Ruske Federacije i odgovoran je za provedbu državnih politika na regionalnoj razini. Izrazio je potporu nezakonitom priznavanju neovisnosti takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike', kao i agresivnom ratu protiv Ukrajine. Kao guverner Igor Babushkin imao je koristi od izmjena ruskog upravnog prava koje je donio predsjednik Vladimir Putin, zahvaljujući kojima može ostati na vlasti više godina. Igor Babushkin ujedno je uključen u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Igora Babushkina krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak. Stoga je Igor Babushkin odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine, odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1398.	Andrey Vladimirovich CHIBIS Andrei Vladimirovich CHIBIS (Андрей Владимирович ЧИБИС)	Datum rođenja: 19.3.1979. Mjesto rođenja: Cheboksary, Čuvaška Republika, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Andrey Chibis guverner je Murmanske oblasti, a imenovao ga je predsjednik Vladimir Putin. U ulozi guvernera Andrey Chibis upravlja regionalnim državnim tijelom Ruske Federacije i odgovoran je za provedbu državnih politika na regionalnoj razini. Izrazio je potporu nezakonitom priznavanju neovisnosti takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike', kao i agresivnom ratu protiv Ukrajine. Kao guverner Andrey Chibis imao je koristi od izmjena ruskog upravnog prava koje je donio predsjednik Putin, zahvaljujući kojima može ostati na vlasti više godina. Andrey Chibis ujedno je uključen u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Andrey Chibisa krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak. Stoga je Andrey Chibis odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1399.	Gleb Sergeevich NIKITIN Gleb Sergeyevich NIKITIN (Глеб Сергеевич НИКИТИН)	Datum rođenja: 24.8.1977. Mjesto rođenja: Lenjingrad, bivši SSSR (sada Sankt Peterburg, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Gleb Nikitin guverner je Nižgorodske oblasti, a imenovao ga je predsjednik Vladimir Putin. U ulazi guvernera Gleb Nikitin upravlja regionalnim državnim tijelom Ruske Federacije i odgovoran je za provedbu državnih politika na regionalnoj razini. Izrazio je potporu nezakonitom priznavanju neovisnosti takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike', kao i agresivnom ratu protiv Ukrajine. Kao guverner Gleb Nikitin imao je koristi od izmjena ruskog upravnog prava koje je donio predsjednik Putin, zahvaljujući kojima može ostati na vlasti više godina. Gleb Nikitin ujedno je uključen u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Gleba Nikitina krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak. Stoga je Gleb Nikitin odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1400.	Igor Mikhaylovich RUDENYA (Игорь Михайлович РУДЕНЯ)	Datum rođenja: 15.2.1968. Mjesto rođenja: Moskva, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Igor Rudenya guverner je Tverske oblasti, a imenovao ga je predsjednik Vladimir Putin. U ulazi guvernera Igor Rudenya upravlja regionalnim državnim tijelom Ruske Federacije i odgovoran je za provedbu državnih politika na regionalnoj razini. Izrazio je potporu nezakonitom priznavanju neovisnosti takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike', kao i agresivnom ratu protiv Ukrajine. Kao guverner Igor Rudenya imao je koristi od izmjena ruskog upravnog prava koje je donio predsjednik Putin, zahvaljujući kojima može ostati na vlasti više godina. Igor Rudenya ujedno je uključen u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Igora Rudenye krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak. Stoga je Igor Rudenya odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1401.	Vladislav Valerievich SHAPSHA (Владислав Валерьевич ШАПША)	Datum rođenja: 20.9.1972. Mjesto rođenja: Obnisk, oblast Kaluga, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Vladislav Shapsha guverner je oblasti Kaluga, a imenovao ga je predsjednik Vladimir Putin. U ulozi guvernera Vladislav Shapsha upravlja regionalnim državnim tijelom Ruske Federacije i odgovoran je za provedbu državnih politika na regionalnoj razini. Izrazio je potporu nezakonitom priznavanju neovisnosti takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike', kao i agresivnom ratu protiv Ukrajine. Kao guverner Vladislav Shapsha inao je koristi od izmjenjena ruskog upravnog prava koje je donio predsjednik Putin, zahvaljujući kojima može ostati na vlasti više godina. Vladislav Shapsha ujedno je uključen u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Vladislava Shapshe krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak. Stoga je Vladislav Shapsha odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1402.	Andrey Alexandrovich TRAVNIKOV Andrei Alexandrovich TRAVNIKOV (Андрей Александрович ТРАВНИКОВ)	Datum rođenja: 1.2.1971. Mjesto rođenja: Cherepovets, oblast Vologda, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Andrey Travnikov guverner je Novosibirske oblasti, a imenovao ga je predsjednik Vladimir Putin. U ulozu guvernera Andrey Travnikov upravlja regionalnim državnim tijelom Ruske Federacije i odgovoran je za provedbu državnih politika na regionalnoj razini. Izrazio je potporu nezakonitom priznavanju neovisnosti takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike', kao i agresivnom ratu protiv Ukrajine. Kao guverner Andrey Travnikov inao je koristi od iznjena ruskog upravnog prava koje je donio predsjednik Putin, zahvaljujući kojima može ostati na vlasti više godina. Andrey Travnikov ujedno je uključen u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Andrey Travnikova krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak. Stoga je Andrey Travnikov odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1403.	Andrey Yuryevich VOROBYOV Andrei Yuryevich VOROBYOV (Андрей Юрьевич ВОРОБЬЕВ)	Datum rođenja: 14.4.1970. Mjesto rođenja: Krasnoyarsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Andrey Vorobyov guverner je Moskovske oblasti, a imenovao ga je predsjednik Vladimir Putin. U ulazi guvernera Andrey Vorobyov upravlja regionalnim državnim tijelom Ruske Federacije i odgovoran je za provedbu državnih politika na regionalnoj razini. Izrazio je potporu nezakonitom priznavanju neovisnosti takozvane 'Donecke narodne republike' i 'Luhanske narodne republike', kao i agresivnom ratu protiv Ukrajine. Kao guverner Andrey Vorobyov inao je koristi od iznjena ruskog upravnog prava koje je donio predsjednik Putin, zahvaljujući kojima može ostati na vlasti više godina. Andrey Vorobyov ujedno je uključen u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Andrey Vorobyova krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak. Stoga je Andrey Vorobyov odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1404.	Igor Yurievich CHURBANOV (Игорь Юрьевич ЧУРБАНОВ)	Državljanstvo: rusko Spol: muški Identifikacijski broj za PDV: 182806009863	Igor Yurievich Churbanov glavni je direktor tvornice Votkinsk Plant, u kojoj se proizvode bojne glave i streljivo za sustave Iskander i Tochka-U koje Rusija upotrebljava u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Churbanov također je javno podupirao ruski agresivni rat te je odgovoran za širenje propagande kojom se podupire rat putem objavljivanja časopisa Votkinsk Plant. Stoga je Igor Churbanov odgovoran za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.
1405.	Aleksey Aleksandrovich PETROV (Алексей Александрович ПЕТРОВ)	Državljanstvo: rusko Spol: muški	Aleksey Petrov savjetnik je u Uredu povjerenika za prava djece Ruske Federacije. U toj ulozi uključen je u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Alekseya Aleksandrovicha Petrova krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak te je stoga odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1406.	Anton Vladimirovich SOLOVYOV (Антон Владимирович СОЛОВЬЕВ)	Datum rođenja: 28.6.1983. Mjesto rođenja: Lenjingrad, bivši SSSR (sada Sankt Peterburg, Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Anton Solovyov član je zakonodavne skupštine u Sankt Peterburgu i član stranke Ujedinjena Rusija. U toj ulozi uključen je u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Nadalje, kao član stranke Ujedinjena Rusija obvezao se olakšati i ubrzati administrativni postupak u vezi s nezakonitim posvajanjem u ruske obitelji. Djelovanjima Antona Solovyova krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak te je stoga odgovoran za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1407.	Eleonora Mikhailovna FEDORENKO (Элеонора Михайловна ФЕДОРЕНКО)	Datum rođenja: 28.10.1972. Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Eleonora Fedorenko savjetnica je za prava djece čelnika takozvane „Donecke narodne republike“. U toj ulozi uključena je u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Djelovanjima Eleonore Fedorenko krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak te je stoga odgovorna za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1408.	Larisa Pavlovna FALKOVSKAYA (Лариса Павловна ФАЛЬКОВСКАЯ)	Datum rođenja: 6.4.1970. Mjesto rođenja: Pirovskoye, područje Krasnoyarsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Larisa Falkovskaya ravnateljica je Odjela državne politike za zaštitu prava djece u Ministarstvu obrazovanja Ruske Federacije. U toj ulozi uključena je u nezakoniti prijevoz ukrajinske djece u Rusiju i njihovo posvajanje u ruske obitelji. Kao ravnateljica Odjela državne politike za zaštitu prava djece u Ministarstvu obrazovanja Ruske Federacije Larisa Falkovskaya olakšala je nezakoniti prijevoz i nezakonito posvajanje više od 2000 ukrajinske siročadi. U raznim službenim javnim nastupima Larisa Falkovskaya nastupala je kao glavna glasnogovornica i koordinatorica za ruski program nezakonite deportacije. Djelovanjima Larise Falkovskaye krše se prava ukrajinske djece kao i ukrajinsko pravo i upravni poredak te je stoga odgovorna za djelovanja i politike kojima se podrivaju suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost i sigurnost u Ukrajini, te podupire i provodi takva djelovanja i politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1409.	Denis Valiullovich GARIYEV (takoder poznat kao Denis GARJEV) (Денис Валиуллинович ГАРИЕВ)	Datum rođenja: ožujak 1978. Mjesto rođenja: regija Khabarovsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) 654034325 (Rusija); ili: Putovnica XXIIAH534753 Spol: muški	Denis Gariyev vođa je ,Ruske carske legije', paravojnog krila Ruskog carskog pokreta (RIM), skupine koja zagovara bjelačku nadmoć i koju je 2002. osnovao Stanislav Vorobyov. Ta se paravojna skupina aktivno bori u ime Ruske Federacije u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Na društvenim mrežama ,Ruska carska legija' opisuje svoje sudjelovanje u ruskom ratu protiv Ukrajine kao ,doprinos misijama izviđanja i napada'. Denis Gariyev sudjelovao je u agresivnom ratu protiv Ukrajine te je ranjen početkom 2022. Na svojem kanalu na Telegramu Denis Gariyev aktivno je regrutirao dragovoljce da se pridruže njegovoj paravojnoj organizaciji u borbi protiv Ukrajine. Osim što ratuje u Ukrajini, Ruska carska legija pruža paravojnu obuku skupinama koje zagovaraju bjelačku nadmoć u Europskoj uniji te aktivno radi na okupljanju tih vrsta skupina u zajedničku frontu protiv njihovih percipiranih neprijatelja. U svojstvu vođe i zapovjednika Ruske carske legije Denis Gariyev odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
1410.	Stanislav Anatolyevich VOROBYEV također poznat kao: Stanislav VOROBV; Stanislav VOROBYOV; Stanislav VOROBV (Станислав Анатољеви ВРОБЬЕВ)	Datum rođenja: 2.6.1960. Mjesto rođenja: bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Br. putovnice ili osobne iskaznice: IVG678677 (Rusija)	Stanislav Vorobyev voditelj je Ruskog carskog pokreta, paravojne organizacije koja zagovara bjelačku nadmoć i koja se aktivno bori u Ukrajini u ime ruske vlade. Stanislav Vorobyev osnovao je Ruski carski pokret (RIM) 2002. Pod vodstvom Stanislava Vorobyjeva Ruski carski pokret promiče etnički ruski nacionalizam i istodobno nastoji potaknuti bjelački ekstremizam na Zapadu. Pruža paravojnu obuku ruskim državljanima i članovima srodnih organizacija iz drugih zemalja. Njegovo oružano krilo, Carska legija, aktivno se bori u ime ruskih oružanih snaga u ruskom ratu protiv Ukrajine. Na službenoj internetskoj stranici pokret kao jedan od svojih glavnih ciljeva navodi borbu u Ukrajini protiv unijata i pogana, koji su okosnica ukrajinskih oružanih snaga. Stanislav Vorobyev osobno je regrutirao dragovoljce koji se bore zajedno s ruskim oružanim snagama u ratu Rusije protiv Ukrajine. U svojstvu vođe Ruskog carskog pokreta Stanislav Anatolyevich Vorobyev odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1411.	Viktor Yuryevich ANOSOV također poznat kao: Viktor Yuriiovych ANOSOV; ,Nos' (ruski: ,Нос') (Виктор Юрьевич АНОСОВ)	Datum rođenja: 31.10.1965. Mjesto rođenja: Simferopol (Simferopolj), bivši SSSR (sada Ukrajina) Državljanstva: ukrajinsko, rusko Spol: muški Br. putovnice ili osobne iskaznice: ES662458 (Ukrajina); ES301083 (Ukrajina); 68 13 814996 (Ruska Federacija)	Viktor Anosov član je uprave ,Unije dragovoljaca Donbasa', paravojne organizacije koja se aktivno bori zajedno s ruskim oružanim snagama u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Kao član uprave Unije dragovoljaca Donbasa Viktor Anosov postavljen je u Slovjansku u regiji Doneck, gdje se bori u ime ruskih oružanih snaga. Osim toga, Viktor Anosov bio je predsjednik vojnog ,suda' takozvane ,Donecke narodne republike' te je u tom svojevremenu odgovoran za mučenje i ubojstva ukrajinskih zatvorenika. Borbene jedinice Unije dragovoljaca Donbasa koje je angažiralo rusko Ministarstvo obrane i njihovi članovi bili su zaduženi za pružanje izravne potpore ruskim vojnim akcijama. Osim toga, Unija dragovoljaca Donbasa provodila je izviđačke operacije kao što su prikupljanje obavještajnih podataka i izviđanje za ruske snage, uključujući utvrđivanje lokacija za ruske vojne napade na mete u Ukrajini. U svojstvu člana uprave Unije dragovoljaca Donbasa Viktor Anosov odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
1412.	Yan Igorovich PETROVSKIY također poznat kao: Jan PETROVSKY Yan PETROVSKY , Veliki Slavian' , Velikiy Slavyan' (ruski: Ян Игоревич ПЕТРОВСКИЙ)	Datum rođenja: 2.1.1987. Mjesto rođenja: Irkutsk, bivši SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Yan Petrovskiy vođa je i zapovjednik ruske paravojne skupine „Radna skupina „Rusich”, koja održava veze s ruskim privatnim vojnim poduzećem Wagner Group i koja potencijalno djeluje kao podjedinica Wagnera. Radna skupina „Rusich” bori se zajedno s ruskom vojskom u agresivnom ratu protiv Ukrajine. „Rusich” ima dugu povijest ratovanja zajedno sa saveznicima koje podupire Rusija u ukrajinskoj regiji Donbasu, a 2015. plaćenici iz „Rusicha” optuženi su za počinjenje zlodjela protiv preminulih i zarobljenih ukrajinskih vojnika i snimljeni u tom činu. U svojstvu vođe i zapovjednika Radne skupine „Rusich” Yan Petrovskiy odgovoran je za djelovanja ili politike kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine odnosno stabilnost ili sigurnost u Ukrajini, ili kojima se ometa rad međunarodnih organizacija u Ukrajini, ili podupire ili provodi takva djelovanja ili politike.	16.12.2022.”

Subjekti

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
„126.	CREDIT BANK OF MOSCOW (ruski: Московский кредитный банк)	Adresa: 2 Lukov pereulok, building 1, Moscow 107045, Russian Federation Vrsta subjekta: javno dioničko društvo Mjesto registracije: Ruska Federacija Datum registracije: 1992. Registracijski broj: 1027739555282. Glavno sjedište: Ruska Federacija	Credit Bank of Moscow najveća je nedržavna javna banka u Rusiji i šesta najveća ruska financijska institucija. To je sistemski važna financijska institucija za Vladu Ruske Federacije. Navedena banka posluje u sektoru financijskih usluga, koji je od strateške važnosti za rusko gospodarstvo i osigurava znatan izvor prihoda Vladi Ruske Federacije. Credit Bank of Moscow prima državnu potporu. U svibnju 2022. od vlade je dobila izveznu dozvolu za zlato. Stoga ima izravnu korist od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine. Stoga je Credit Bank of Moscow uključen u gospodarski sektor koji osigurava znatan izvor prihoda Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine. Nadalje, Credit Bank of Moscow ima koristi od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
127.	JSC ,DALNEVOSTOCHNIY BANK' (JSC ,Far Eastern Bank') (ruski: АО ,ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК')	Adresa: 27-a, Verkhneportovaya Street, Vladivostok 690990, Russian Federation Internetske stranice: http://www.dvbank.ru/ Vrsta subjekta: dioničko društvo Mjesto registracije: Ruska Federacija Datum registracije: 20.11.1990. Registracijski broj: 102250000786. Glavno sjedište: Ruska Federacija	Dalnevostochny Bank jedna je od najvećih banaka na krajnjem istoku Rusije i važna financijska institucija za Vladu Ruske Federacije. Navedena banka posluje u sektoru financijskih usluga, koji je od strateške važnosti za rusko gospodarstvo i osigurava znatan izvor prihoda Vladi Ruske Federacije. Dalnevostochny Bank ujedno je jedna od banaka koja je ovlaštena pružati bankovnu potporu za ugovore u području obrane ruske države i uključena je u mnoge državne programe. Stoga je od strateške važnosti za rusku vladu u kontekstu agresivnog rata protiv Ukrajine. Dalnevostochny Bank stoga je uključen u gospodarski sektor koji osigurava znatan izvor prihoda Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine. Nadalje, Dalnevostochny Bank pruža financijsku potporu Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
128.	United Russia (Ujedinjena Rusija) (ruski: Единая Россия)	Adresa: 39th Building, Kutuzovsky Prospekt, Moscow 121170, Russian Federation Telefon: (495) 786-82-89 Internetske stranice: https://er.ru E-adresa: post@edinros.ru	Ujedinjena Rusija politička je stranka koja podupire Kremlj. Njome predsjedda bivši ruski predsjednik Dmitry Medvedev. Podupirala je agresivni rat protiv Ukrajine i podržavala nezakonito i nepriзнato pripojenje ukrajinskih regija Doneck, Luhansk, Zaporizhja i Herson Rusiji. Stoga je odgovorna za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
129.	Federal Service for Supervision of Communications, Information Technologies and Mass Media (Roskomnadzor) (ruski: Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, Роскомнадзор)	Adresa: Kitaygorodsky Ave 7 / 2, Moscow 109992, Russian Federation Telefon: +7 (495) 983-33-93 E-adresa: rsoc_in@rkn.gov.ru Internetske stranice: https://rkn.gov.ru/	Roskomnadzor ruska je državna agencija nadležna za komunikacije, informacijsku tehnologiju i masovne medije. Provodi državnu politiku cenzure nad neovisnim medijskim kućama. Nakon početka ruskog agresivnog rata protiv Ukrajine ruskom društvu znatno je ograničio pristup informacijama, podupirao je proratnu propagandu i uveo ratnu cenzuru kako bi se usutkali protivnici rata. Naredio je ruskim medijskim kućama da se pri izvješćivanju o agresivnom ratu protiv Ukrajine koriste samo informacijama i podacima iz službenih vladinih izvora. Zabranio je uporabu riječi 'invazija' ili 'rat' i naredio da se umjesto njih koristi izraz 'posebna operacija'. Zabranio je izvješćivanje o brojnim žrtvama među ruskim vojnim osobljem i civilnim stanovništvom Ukrajine. Upozorio je medije da ne objavljuju intervju koji je dao ukrajinski predsjednik Volodymyr Zelensky. Zatvorio je internetske stranice koje nisu slijedile njegove naredbe i zatražio od sudova da kazne medijske kuće koje se nisu pridržavale uputa. Nadalje, onemogućio je pristup platformama društvenih medija na Facebook i Twitter kako bi im onemogućio širenje informacija o ratu.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
130.	New People (Novi ljudi) (ruski: Новые люди)	Adresa: Bolshoy Trekhgornyy Pereulok, building 11, entrance 2, Moscow 123022, Russian Federation Telefon: +7 (800) 550-10-39 Internetske stranice: https://newpeople.ru/ E-adresa: info@newpeople.ru	Novi ljudi ruska je politička stranka. Podupirala je ruski agresivni rat protiv Ukrajine i podržavala nezakonito i nepriznato pripojenje ukrajinskih regija Doneck, Luhansk, Zaporizhja i Herson Rusiji. Stoga je odgovorna za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
131.	Liberal Democratic Party of Russia (Liberalna demokratska stranka Rusije) (ruski: Либерально-демократическая партия России)	Adresa: 1st Basmanny Lane, building 3, entrance 1, Moscow 107045, Russian Federation Telefon: +7 (495) 530-62-62 Internetske stranice: https://ldpr.ru/ E-adresa: office@ldpr.ru	Liberalna demokratska stranka Rusije ruska je politička stranka. Podupirala je ruski agresivni rat protiv Ukrajine i podržavala nezakonito i nepriznato pripojenje ukrajinskih regija Doneck, Luhansk, Zaporizja i Herson Rusiji. Stoga je odgovorna za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
132.	Just Russia — Patriots — For Truth (Pravedna Rusija — Patriots — Za istinu) (ruski: „Справедливая Россия — Патриоты — За правду”)	Adresa: Pravna adresa: 29 Bolshaya Tatarskaya St. Moscow 115184, Russian Federation Poštanska adresa: 14 Akademika Pilugina str., entr. 2, 117393, Moscow, Russian Federation Telefon: +7 495 787 85 15 Internetske stranice: https://spravedlivo.ru/main E-adresa: info@spravedlivo.ru	„Pravedna Rusija — Patriots — Za istinu” ruska je politička stranka. Podupirala je ruski agresivni rat protiv Ukrajine i podržavala nezakonito i nepriznato pripojenje ukrajinskih regija Doneck, Luhansk, Zaporizja i Herson Rusiji. Stoga je odgovorna za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
133.	Communist Party of the Russian Federation (Komunistička partija Ruske Federacije) (ruski: Коммунистическая партия Российской Федерации)	Adresa: 3 Maly Sukharevsky Pereulok, bldg. 1, Moscow 103051, Russian Federation Telefon: +7-495-692-7646 Internetske stranice: https://kprf.ru/ E-adresa: inter@kprf.ru	Komunistička partija Ruske Federacije ruska je politička stranka. Podupirala je ruski agresivni rat protiv Ukrajine i podržavala nezakonito i nepriznato pripojenje ukrajinskih regija Doneck, Luhansk, Zaporizja i Herson Rusiji. Stoga je odgovorna za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
134.	JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE ,BUREVESTNIK' (ruski: АО ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ,БУРЕВЕСТНИК')	Adresa: Sormovskoe highway 1a, city of Nizhny Novgorod, Nizhny Novgorod region, Russian Federation (HQ) Vrsta subjekta: dioničko društvo	JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE ,BUREVESTNIK' rusko je društvo u sektoru industrije oružja. Tijekom svojeg postojanja (od 1970.) to je društvo razvilo oko 400 različitih vrsta oružja i vojne opreme. Najpoznatije je po proizvodnji sljedećeg oružja: topničke instalacije za brodsko topništvo AK- 176, A-190; samohodni minobacači (vrste 2B11, 2K32, 2C12, 2B25), haubica 2C35 i drugo. JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE ,BUREVESTNIK' ruske oružane snage opskrbljuje različitim vrstama minobacača koji se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE ,BUREVESTNIK' odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
135.	LIMITED LIABILITY COMPANY ,VOLGOGRAD MACHINE-BUILDING COMPANY ,VGZ" (ruski: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ,ВОЛГОГРАДСКАЯ МАШИНОСТРОИТЕЛЬН АЯКОМПАНИЯ ,ВГЗ")	Adresa: square Im. Dzerzhinskogo 1, 400006, Volgograd, Volgogradska ya oblast, Russian Federation Vrsta subjekta: društvo s ograničenom odgovornošću Mjesto registracije: Volgogradska regija, Volgograd, Ruska Federacija Datum registracije: 28.11.2002. Registracijski broj: 1023402461752. Glavno sjedište: Rusija	LLC ,Volgograd Machine Building Company ,VGZ" rusko je društvo koje razvija i proizvodi borbena vozila koja se prevoze znakoplovom. LLC ,Volgograd Machine Building Company ,VGZ" razvija i proizvodi borbena vozila, od modela BMD-4M i BTR-MDM do pješačkih borbenih vozila BMP-2 i BMP-3, koja ruske oružane snage upotrebljavaju tijekom ruskog agresivnog rata protiv Ukrajine. Stoga je društvo LLC ,Volgograd Machine Building Company ,VGZ" odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Društvo LLC ,Volgograd Machine Building Company ,VGZ" ostvaruje korist od aktualnog agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine jer doprinosi opskrbi ruskih oružanih snaga borbenim vozilima te stoga ostvaruje izravnu korist od sve veće potrebe za oružjem. Zbog sve veće potrebe za oružjem društvo LLC ,Volgograd Machine Building Company ,VGZ" ostvaruje korist od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krina i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
136.	JSC Bryansk Automobile Plant JSC „BAZ” (ruski: АО "Брянский автомобильный завод" АО „БАЗ”)	Adresa: 1 Stalel'teynaya ul., Bryansk, 241035, Bryanskaya oblast, Russian Federation Vrsta subjekta: dioničko društvo Mjesto registracije: regija Brijansk, Brijansk, Ruska Federacija Datum registracije: 4.4.2008. Registracijski broj: 1083254005141. Glavno sjedište: Rusija	Društvo JSC Bryansk Automobile Plant jedini je ruski proizvođač koji proizvodi posebne šasije s kotačima i traktore (SKST) visoke terenske sposobnosti, koje su temelj prijevozne baze za postojeća i buduća sredstva protuzračne, proturaketne i svenirske obrane, te se aktivno upotrebljavaju kao dio pokretnih sredstava radarskog izviđanja, inženjerske podrške i višecijevnih raketnih bacača. Društvo JSC Bryansk Automobile Plant proizvodi posebne šasije s kotačima i traktore, koji se upotrebljavaju za postavljanje protuzrakoplovnih raketnih sustava S-350, S-400, Tor-M2 i drugih sustava protuzračne obrane. Te sustave protuzračne obrane upotrebljavaju ruske oružane snage tijekom ruskog agresivnog rata u Ukrajini. Stoga je društvo JSC Bryansk Automobile Plant odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Društvo JSC Bryansk Automobile Plant ostvaruje korist od agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine jer doprinosi opskrbi ruskih oružanih snaga posebnim šasijama s kotačima i traktorima za sustave protuzračne obrane te stoga ostvaruje izravnu korist od sve veće potrebe za oružjem. Zbog sve veće potrebe za oružjem društvo JSC Bryansk Automobile Plant ostvaruje korist od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
137.	JSC MACHINE BUILDING COMPANY , VITYAZ' (ruski: АО ,МАШИНОСТРОИТЕЛЬ НАЯ КОМПАНИЯ ВИИТЯЗЬ')	Adresa: 2 Industrialnoe sh., Ishimbai city, Republic of Bashkortostan, Russian Federation (HQ) Vrsta subjekta: dioničko društvo	„JSC MACHINE BUILDING COMPANY, VITYAZ'” (ili JSC VITYAZ') rusko je društvo koje se bavi razvojem, proizvodnjom, upravljanjem i popravkom oklopnih vojnih vozila. Proizvođač je patenta DT-30 ,Vityaz'. Društvo JSC VITYAZ' ruske oružane snage opskrbljuje i za njih proizvodi zglobna vojna terenska vozila DT-30 ,Vityaz' na gusjenicama koja se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC VITYAZ' odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
138.	JSC KAZAN OPTICAL AND MECHANICAL PLANT (JSC KOMZ) (ruski: АО КАЗАНСКИЙ ОПТИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД (АО КОМЗ))	Adresa: st. Lipatova, 37, Kazan, Republic of Tatarstan, Russian Federation Vrsta subjekta: dioničko društvo	JSC KOMZ rusko je diversificirano poduzeće specijalizirano za razvoj i proizvodnju optičkih uređaja i opreme za elektroničko ratovanje (uključujući radare, dalekozore itd.). Društvo JSC KOMZ proizvodi sustave za elektroničko ratovanje Moskva-1 (Москва-1), Rychag-AV (Рычар-АВ) i Quicksilver-BM (Прыть-БМ) koji se isporučuju ruskim oružanim snagama i upotrebljavaju u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC KOMZ odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Društvo JSC KOMZ ostvaruje korist od agresivnog g rata Rusije protiv Ukrajine jer doprinosi opskrbi ruskih oružanih snaga sustavima za elektroničko ratovanje te stoga ostvaruje izravnu korist od sve veće potrebe za oružjem. Zbog sve veće potrebe za oružjem društvo JSC KOMZ ostvaruje korist od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
139.	JSC ENIKS (ruski: АО „ЭНИКС”)	Adresa: st. Korolenko 120, Kazan, Republic of Tatarstan, Russian Federation Vrsta subjekta: dioničko društvo Mjesto registracije: Rуска Federacija Datum registracije: 6.6.2003. Registracijski broj: 1031632202227 Glavno sjedište: Rusija	JSC ENIKS rusko je društvo koje se bavi razvojem, proizvodnjom, upravljanjem i popravkom sustava letućih meta i bespilotnih letjelica, sustava za daljinski nadzor i druge opreme za ratovanje. Društvo JSC ENIKS ruske oružane snage opskrbljuje bespilotnim letjelicama (Eleron-3 i Eleron-10) koje se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC ENIKS odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
409.	PUBLIC JOINT STOCK COMPANY „SCIENTIFIC AND PRODUCTION ASSOCIATION „STRELA” (PJSC „NPO “STRELA”) (ruski: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО „НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ „СТРЕЛА”)	Adresa: str. M. Gorky 6, 300002, city of Tula, Tula region, Russian Federation Vrsta subjekta: javno dioničko društvo Mjesto registracije: st. M. Gorky 6, 300002, grad Tula, Tulska regija, Ruska Federacija Datum registracije: 23.9.2002. Državni registracijski broj: 1027100517256. Identifikacijski broj poreznog obveznika: 7103028233.	„Znanstveno-proizvodno udruženje „STRELA”, specijalizirano je poduzeće koje se bavi razvojem i proizvodnjom radarske opreme za nadzor i otkrivanje kopnenih i plovnihi meta. To se poduzeće bavi razvojem i proizvodnjom radara za nadzor bojišta, radara za lociranje oružja, radara za otkrivanje izlazne brzine zrna, radara za kontrolu oružja, zrakoplovne opreme za raketne sustave zemlja-zrak, radarskih sustava za civilnu sigurnost. Ono je dio društva u ruskom državnom vlasništvu Almaz-Antey Air Defense Concern i glavna je organizacija za koordinaciju aktivnosti u dodijeljenom tehnološkom području. Također treba napomenuti da društvo Almaz-Antey Concern pripada Saveznoj agenciji za upravljanje državnom imovinom. To društvo razvija i proizvodi protubaterijski radarski sustav Zoopark-1M, mobilnu zemaljsku radarsku postaju za izviđanje SNAR-10M1, posebno borbeno izviđačko vozilo SBRM Tigr („Tiger”) i druge vojne proizvode koje Rusija upotrebljava ili ih je upotrebljavala tijekom nezakonite invazije na Ukrajinu 2022.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
			Stoga je društvo PJSC Scientific and Production Association „STRELA“ odgovorno za pružanje materijalne ili financijske potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.
141.	JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT „KUPOL“ (ruski: ИЖЕВСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД „КУПОЛ“)	Adresa: Pesochnaya st. 3, city of Izhevsk, Udmurt Republic, Russian Federation (HQ) Vrsta subjekta: dioničko društvo Datum registracije: 23.4.2002. Glavno sjedište: Rusija	JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT „KUPOL“ (ili JSC IEMZ KUPOL) rusko je društvo koje se bavi razvojem, proizvodnjom, operacijama i popravkom raketnih sustava Tor koji su sveltremenski raketni sustavi kratkog dometa za niske do srednje visine namijenjeni uništavanju zrakoplova, helikoptera, krstarećih projektila, itd. Društvo JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT „KUPOL“ opskrbljuje ruske oružane snage raketnima sustavima Tor koje proizvodi, a koji se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT „KUPOL“ odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
142.	JSC VOSTOCHNAIA VERF (ruski: АО ,ВОСТОЧНАЯ ВЕРФ')	Adresa: st. Heroes of the Pacific 1, Vladivostok, Primorsky Krai, Russian Federation (HQ) Vrsta subjekta: dioničko društvo Datum registracije: 6.8.1994. Registracijski broj: 1022501797064. Glavno sjedište: Rusija	JSC VOSTOCHNAIA Verf rusko je poduzeće za brodogradnju. Poznato je i da je proizvođač posebnih vrsta minolovaca, jedne vrste desantnih plovila (kao što je projekt 11770). Javni izvori upućuju na to da su se neka desantna plovila koje je proizvelo društvo JSC VOSTOCHNAIA Verf upotrebljavali tijekom ruskog agresivnog rata na Ukrajinu. Društvo JSC VOSTOCHNAIA VERF ruske oružane snage opskrbljuje desantnim plovilima koji se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC VOSTOCHNAIA VERF odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
143.	LLC ,HOLDING COMPANY ,EGO- HOLDING” (ruski: ООО „ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ „ЭГО- ХОЛДИНГ”)	Adresa: str. Butlerova, 13, letter A, room 20H, 195256, St. Petersburg, Russian Federation Vrsta subjekta: društvo s ograničenom odgovornošću Mjesto registracije: str. Butlerova, 13, slovo A, soba 20H, 195256, Sankt Petersburg, Ruska Federacija Datum registracije: 10.10.1997. Državni registracijski broj: 1027802486580. Identifikacijski broj poreznog obveznika: 7804070635.	Društvo s ograničenom odgovornošću ,HOLDING COMPANY ,EGO-HOLDING” uključuje nekoliko poduzeća vojno- industrijskog kompleksa koja su u svojim područjima vodeća u obrambenoj industriji Ruske Federacije za razvoj i proizvodnju sredstava i kompleksa radiokomunikacije i elektroničkog ratovanja. To su poduzeća kao što su: NPO Zavod ,Volna’ , NTI ,Radiosvyaz’ ,PKBRIO’. Jedno od njih, JSC Scientific and Investment Enterprise ,Protek’ , razvija i proizvodi automatizirane stanice za ometanje R-330Zh ,Zhitel’ kojima se Rusija služila tijekom agresivnog rata protiv Ukrajine. Društvo s ograničenom odgovornošću ,HOLDING COMPANY ,EGO- HOLDING” kupio je JSC Scientific and Investment Enterprise ,PROTEK’ u siječnju 2013. Stoga je društvo LLC ,HOLDING COMPANY ,EGO- HOLDING” , koje je vlasnik nekoliko poduzeća vojno- industrijskog kompleksa, odgovorno za pružanje materijalne ili financijske potpore djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
144.	JSC A.E. NUDELMAN DESIGN BUREAU OF PRECISION MACHINE BUILDING (KB TOCHMASH) (ruski: АО КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ТОЧНОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ ИМ. А. Э. НУДЕЛЬМАНА (КБ ТОЧМАШ))	Adresa: st Vvedensky, d.8, Moscow, Russian Federation (HQ) Vrsta subjekta: dioničko društvo Glavno sjedište: Rusija	KB TOCHMASH dio je ruskog društva Almaz-Antey Concern u državnom vlasništvu i ruski je proizvođač oružja koji proizvodi širok raspon protuzrakoplovnih obrambenih sustava, MANPADS-a, projektila, uključujući oružje s većom točnošću. Društvo KB TOCHMASH proizvodi protuzrakoplovne raketne sustave Strela-10 i Sosna-R koji se u velikoj mjeri upotrebljavaju tijekom ruskog agresivnog rata u Ukrajini 2022. Stoga je društvo KB TOCHMASH odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Društvo KB TOCHMASH ostvaruje korist od agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine jer doprinosi opskrbi ruskih oružanih snaga protuzrakoplovnim raketnim sustavima te stoga ostvaruje korist od sve veće potrebe za oružjem. Stoga društvo KB TOCHMASH ima koristi od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krina i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
145.	JSC Automobile Plant URAL (ruski: АО Автомобильный завод УРАЛ)	Adresa: 1 Avtozavodtsev Prospect, Miass, Chelyabinsk Oblast 456304, Russian Federation Vrsta subjekta: dioničko društvo Mjesto registracije: Čeljabinska oblast, Ruska Federacija Datum registracije: 22.6.2000. Registracijski broj: 1027400870826. Glavno sjedište: Rusija	JSC Automobile Plant URAL ruski je proizvođač kamiona i jedan od glavnih dobavljača oklopnih kamiona za ruske oružane snage. Društvo Automobil Plant URAL sudjeluje u ruskom programu za velika vozila Typhoon. Typhoon je ruska obitelj oklopnih borbenih vozila MRAP (<i>Mine Resistant Ambush Protected</i> , otporna na mine i zaštićena od napada iz zasjede) koja su u upotrebi od 2014. Kamioni iz obitelji Typhoon registrirani su u ruskom državnom programu za oružje. Ta su vozila sastavljena u društvu Automobile Plant URAL na temelju državnog ugovora s ruskim Ministarstvom obrane. Ural Automobile Plant proizvodi vozila Ural-4320 i Typhoon, koja ruske oružane snage upotrebljavaju tijekom ruskog agresivnog rata u Ukrajini 2022. Stoga je društvo Automobile Plant URAL odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Društvo Automobile Plant URAL ostvaruje korist od agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine jer doprinosi opskrbi ruskih oružanih snaga oklopnim kamionima te stoga ostvaruje korist od sve veće potrebe za oružjem. Stoga društvo Automobile Plant URAL ima koristi od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krina i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
146.	RESEARCH DESIGN BYURO „NOVATOR” (ruski: ОПЫТНОЕ- КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО „НОВАТОР”)	Adresa: Prospekt Kosmonavtov, 18, Yekaterinburg, Sverdlovsk Oblast, Russian Federation (HQ) Vrsta subjekta: dioničko društvo Glavno sjedište: Rusija	JSC RESEARCH DESIGN BYURO „NOVATOR” rusko je društvo koje se bavi razvojem, proizvodnjom, operacijama i popravkom protuzrakoplovnih projektila velikog dometa, krstarećih projektila, protubalističkih projektila i druge opreme za ratovanje. JSC „Novator” ruskim oružanim snagama pruža krstareće projekte model 3M-54 Kalibr (poznat i kao 3M54-1 Kalibr i 3M14 Biryuza) koji se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC RESEARCH DESIGN BYURO „NOVATOR” odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
147.	JSC NAUCHNO- PROIZVODSTVENNOE OBEDINENIE RUSSKIE BAZOVYE INFORMACIONNYYE TEHNOLOGII (JSC RPA RUSBITECH) (ruski: АО ,НАУЧНО- ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РУССКИЕ БАЗОВЫЕ ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ' (АО ,НПО РУСБИТЕХ'))	Adresa: Varshavskoe sh. 26 building 11, Moscow, Russian Federation (HQ) Vrsta subjekta: dioničko društvo Mjesto registracije: Ruska Federacija Datum registracije: 22.9.2008. Registracijski broj: 5087746137023. Glavno sjedište: Rusija	Društvo JSC RPA RUSBITECH rusko je tehnološko društvo specijalizirano za proizvodnju visokotehnoških rješenja za ruske strukture kaznenog progona, uglavnom za ruske oružane snage. Njegov najpoznatiji proizvod je računalni operacijski sustav Astra Linux, koji ruske vojne snage danas koriste gotovo isključivo. Glavni informacijski sustav sjedišta ruske vojske temelji se na Astra Linuxu. Društvo je poznato i po proizvodnji zapovjednih točaka tipa APE-5 koje se aktivno upotrebljavaju za komunikaciju na terenu tijekom ruskog agresivnog rata protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC RPA RUSBITECH odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
148.	JSC Concern Radio-Electronic Technologies (KRET) (ruski: АО „Концерн Радиоэлектронные технологии” (КРЭТ))	Adresa: Goncharnaya st., 20/1, 109240, Moscow, Russian Federation Telefon: +7 (495) 587-70-70 Internetske stranice: www.kret.com E-adresa: info@kret.com	Concern Radio-Electronic Technologies KRET je jedno od glavnih ruskih poduzeća koje razvija i proizvodi vojne radioelektroničke proizvode. Rječ je o društvu kćeri poduzeća Rostec. Proizvelo je sustave za elektroničko ratovanje Krasukha-4 koje su tijekom agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine upotrebljavale oružane snage Ruske Federacije. Stoga je ono odgovorno za pružanje materijalne ili financijske potpore djelovanjima kojima su se podržavale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
149.	OJSC „RADIOAVIONIKA” (ruski: ОАО „Радиоавионика”)	Adresa: Troitskiy pr., 4, building B, Saint-Petersburg 190005, Russian Federation Telefon: +7 (812) 607-50-50 Internetske stranice: http://www.radioavionica.ru E-adresa: info@radioavionica.ru	Radioavionika je rusko tehnološko društvo i dobavljač oružja oružanih snaga Ruske Federacije. Radioavionika je razvila i proizvela izviđačke, zapovjedne, nadzorne i komunikacijske sustave „Strelets-M” koje su ruske oružane snage upotrebljavale tijekom agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine. Stoga je ono odgovorno za pružanje materijalne ili financijske potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
150.	Technodinamika (ruski: Технодинамика)	Adresa: 35, Bolshaya Tatarskaya Str., Bldg. 5, 115184, Moscow, Russian Federation Telefon: +7 (495) 627-1099 E-adresa: info@tdhc.ru Internetske stranice: http://technodinamika.ru	Technodinamika je proizvođač oružja, strejljiva, kemijskih i zrakoplovnih proizvoda te vojni dobavljač oružanih snaga Ruske Federacije. To je holding društvo koje obuhvaća više od 100 poduzeća. Društva kćeri Technodinamike proizvela su bespilotne letjelice KBLA-IVC, sustave za polaganje mina ISDM Zemledeliye i streljivo za rakete korištene u lansirnim sustavima BM-27 Uragan, vođene zrakoplovne rakete Vikhr i raketne topničke sustave Tornado-S, koje su ruske oružane snage upotrebljavale tijekom ruske ratne agresije na Ukrajinu. Stoga je ono odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Osim toga, pruža materijalnu potporu Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine, ili ima koristi od nje.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
151.	JSC Ulan-Ude Aviation Plant (ruski: АО УЛАН-УДЭНСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ЗАВОД)	Adresa: Khorinskaya Str. 1, 670009 Ulan-Ude, Republic of Buryatia, Russian Federation Telefon: +7 (301) 248-0392 Internetske stranice: https://rabotauuaz.ru/o-predpriyatii#O_predpriyatii E-adresa: uuaz@uuaz.ru	Društvo Ulan-Ude Aviation Plant ugovorni je dobavljač oružanih snaga Ruske Federacije. Proizvelo je vojne transportne helikoptere Mi-8AMTSh koje su ruske oružane snage upotrebljavale tijekom agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine. Stoga je ono odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
152.	JSC Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory (ruski: АО Нижегородский завод 70-летия Победы)	Adresa: Sormovskoye road, 21, Nizhny Novgorod, 603052, Russian Federation Telefon: +7 (831) 249-82-38 E-adresa: 70Pobeda@nzslp.ru Internetske stranice: https://nzslp.ru/ Vrsta subjekta: dioničko društvo Mjesto registracije: Nižnji Novgorod, Rusija Datum registracije: 26.8.2014. Registracijski broj: ИНН/identifikacijski broj poreznog obveznika: 5259113339. ОГРН/glavni matični registracijski broj: 1145259004296. Glavno sjedište: Rusija	Društvo Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory tvornica je u sklopu ruske obrambene industrije. Zadaća društva Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory jest proizvodnja naprednog oružja i vojne opreme kojima se osigurava provedba ruske državne obrambene narudžbe i državnog programa za naoružanje. Takva je proizvodnja potrebna za održavanje opće sposobnosti Vlade Ruske Federacije da nastavi s agresivnim ratom protiv Ukrajine. To postrojenje, među ostalim, proizvodi S-400, kojim se Rusija koristila u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Društvo Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory također olakšava i potiče aktivnosti ruske paravojne organizacije Yunarmia koja podupire ruski agresivni rat protiv Ukrajine i širi rusku ratnu propagandu. Stoga je odgovorna za pružanje materijalne ili financijske potpore Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine, ili ina koristi od nje.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
153.	JSC Votkinsk Machine Building Plant (ruski: АО Воткинский завод)	Adresa: Kirov Street, 2427430 City of Votkinsk, Republic of Udmurt, Russian Federation Telefon: +7 (34145) 6-53-53 E-adresa: zavod@vzavod.ru Internetske stranice: https://vzavod.ru/ Vrsta subjekta: dioničko društvo Mjesto registracije: Votkinsk, Udmurtska Republika, Rusija Datum registracije: 1.10.2010. Registracijski broj: ИНН/identifikacijski broj poreznog obveznika: 1828020110.	Votkinsk Plant pogon je u sklopu ruske obrambene industrije koji proizvodi oružje od strateške važnosti za Rusiju. Jedini je pogon te vrste u Rusiji. Proizvodi, među ostalim, rakete i streljivo za sustave Iskander i Tochka-U, koje je Rusija upotrebljavala tijekom agresivnog rata protiv Ukrajine. Stoga je odgovoran za pružanje materijalne potpore Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine, ili ima koristi od nje.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
		ОГРН/главни матични регистрациски број: 1101828001000. Главно сједиште: Русија		
154.	PJSC „Motovilikhinskiye Zavody” (ruski: Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии „Мотовилихинские заводы” ПАО „Мотовилихинские заводы”)	Adresa: Russia, 614014, Perm, st. 1905, building 35 Vrsta subjekta: javno dioničko društvo Mjesto registracije: Perm, Rуска Federacija Datum registracije: 11.12.1992. Registracijski broj: 1025901364708. Главно сједиште: Русија	PJSC Motovilikhinskiye Zavody ruski je javni proizvođač oružja i streljiva. Njime upravlja društvo „RT-Capital” državnog društva Rostec. Glavna djelatnost društva PJSC-a Motovilikhinskiye Zavody jest proizvodnja vojne opreme kao što su topništvo, minobacači i višecjevni raketni bacači. Društvo PJSC Motovilikhinskiye Zavody razvija i proizvodi borbena i transportna teretna vozila za višecjevne raketne sustave „Grad”, „Smerch”, „Tornado-G” i „Tornado-S”. Jedini je ruski proizvođač borbenih i transportnih teretnih vozila iz sastava višecjevnih raketnih sustava tipa „Grad”, „Smerch” i njihovih izmijenjenih verzija „Tornado-G” i „Tornado-S”. PJSC Motovilikhinskiye Zavody uključen je u proizvodnju višecjevnih raketnih sustava (MLRS) „Tornado-G” i „Tornado-S”, koji se isporučuju ruskim oružanim snagama i koji se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
			Stoga je društvo PJSC Motovilikhinskiye Zavody odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Društvo PJSC Motovilikhinskiye Zavody također ostvaruje korist od aktualnog agresivnog rata protiv Ukrajine jer doprinosi opskrbi ruskih oružanih snaga višecijevnim raketnim sustavima (MLRS) te stoga ostvaruje izravnu korist od sve veće potrebe za oružjem. Zbog sve veće potrebe za oružjem društvo PJSC Motovilikhinskiye Zavody ostvaruje korist od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine.	

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
155.	All-Russia State Television and Radio Broadcasting Company (VGTRK) (ruski: Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания (ВГТРК))	Adresa: str. 5th Yamskogo Polyu 19-21, 125124, Moscow, Russia Vrsta subjekta: federalno državno unitarno poduzeće Mjesto registracije: Pokhodnyy Proyezd 3-2, 125373, Moskva, Rusija 125373, Datum registracije: 14.10.2002. Registracijski broj: 1027700310076. Glavno sjedište: Moskva, Rusija	VGTRK je medijsko holding društvo koje kontrolira TV kanale kao što su Rossiya 1, Rossiya 24, RTR Planeta, radijska postaja Vesti FM i druge. U vlasništvu je i pod kontrolom Ruske Federacije te ga je predsjednik Vladimir Putin odredio kao strateško poduzeće. U kontekstu ruske agresije na Ukrajinu ruska vlada u 2022. povećala je financiranje medija pod kontrolom države; VGTRK treba primiti 25,2 milijarde rubalja. VGTRK stoga ostvaruje koristi od ruskih donositelja odluka koji su odgovorni za pripojenje Krima ili destabilizaciju Ukrajine. Kanali u vlasništvu VGTRK-a pružaju platformu Olgi Skabeyevoy, Dmitriju Kiselyovu, Vladimiru Solovievu i drugima koji šire propagandu i dezinformacije povezane s ruskim agresivnim ratom protiv Ukrajine. VGTRK stoga podupire djelovanja kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine te je povezan s fizičkim osobama koje podupiru takve politike i djelovanja. Nadalje, VGTRK je odgovoran za pružanje potpore Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine, i ina koristi od nje.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
156.	National Media Group (ruski: „Национальная Медиа Группа“ (НМГ))	Adresa: Prechistskaya embankment, 13, building 1, 119034, Moscow, Russia Vrsta subjekta: dioničko društvo Datum registracije: 1.2.2008. Registracijski broj: 1087746152207. Identifikacijski broj poreznog obveznika: 77704676655	National Media Group medijsko je holding društvo koje kontrolira 28 medijskih poduzeća u Rusiji, uključujući Channel One, Channel 5, REN TV i STS, 78.ru, nacionalne novine Izvestia, Delovoy Peterburg i druge medije. U vlasništvu je banke Bank Rossiya, čiji je glavni dioničar Yuriy Kovalchuk. Predsjednica odbora NMG-a je Alina Kabaeva. NMG je stoga povezan s osobama i subjektima koji su obuhvaćeni mjerama ograničavanja u vezi s djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Mediji pod kontrolom NMG-a aktivno šire propagandu i dezinformacije povezane s ruskim agresivnim ratom protiv Ukrajine. Stoga NMG podupire djelovanja kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
157.	Strategic Culture Foundation (ruski: Фонд стратегической культуры)	Adresa: Bolshaya Polyanka st., 50/1 STR.1, 119180, Moscow, Russia Vrsta subjekta: društvo s ograničenom odgovornošću Mjesto registracije: Bolshaya Polyanka st., 50/1 STR.1, 119180, Moskva, Rusija Datum registracije: 21.2.2005. Registracijski broj: 1057746290469. Identifikacijska oznaka poreznog obveznika: 7706569306. Glavno sjedište: Moskva, Rusija	Strategic Culture Foundation organizacija je koju financira Ruska Federacija. Prema službenim izvješćima usko je povezana s ruskim specijalnim službama, uključujući SVR. Internetne stranice koje kontrolira organizacija Strategic Culture Foundation: strategic-culture.org i fondsk.ru pojačavaju prokremaljski diskurs i usmjerene su na inozemnu publiku kojoj odašilju prokremaljske dezinformacije. Stoga društvo Strategic Culture Foundation podupire djelovanja kojima se podrivaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Osim toga, društvo Strategic Culture Foundation odgovorno je za pružanje potpore Vladi Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine, i ina koristi od nje.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
158.	ANO TV-Novosti (ruski: АНО ,ТВ-новости')	Adresa: Autonomous non-profit organization (ANO) TV-Novosti, BOROVAYA ULITSA, D.3, K.1, Moscow 111020, Russian Federation Telefon: +7(499)750-00-75, +7(495)926-28-30, +7(495)649-89-89 Internetske stranice: https://partners.rt.com/contact s/ E-adresa: info@rttv.ru	TV-Novosti medijska je organizacija povezana s ruskom vladom. Financira se iz saveznog proračuna Ruske Federacije. Preko svojih podređenih medijskih kuća, uključujući RT, širila je prokremaljsku propagandu i dezinformacije te podupirala ruski agresivni rat protiv Ukrajine. Stoga je pružala materijalnu ili financijsku potporu djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine. Osim toga, imala je korist od Vlade Ruske Federacije, koja je odgovorna za pripojenje Krima i destabilizaciju Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
159.	Armed Forces of the Russian Federation (Oružane snage Ruske Federacije) (ruski: Вооружённые Силы Российской Федерации)	Adresa: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow 119160, Russia Telefon: 8 (495) 498-01-84 Internetske stranice: https://mil.ru/ E-adresa: ps-smi@mil.ru	Oružane snage Ruske Federacije vojne su snage Ruske Federacije. 24. veljače 2022. pokrenule su agresivni rat protiv Ukrajine. Vojnici oružanih snaga Ruske Federacije počinili su ratne zločine i kršenja ljudskih prava protiv građana Ukrajine, uključujući neselektivnu uporabu eksplozivnog oružja u naseljenim područjima i napade na civile koji pokušavaju pobjeći. U područjima koja su okupirale oružane snage Ruske Federacije dogodila su se izvansudska pogubljenja, nezakonita zatvaranja, mučenje, zlostavljanje, silovanje i drugo seksualno nasilje. Stoga su oružane snage Ruske Federacije odgovorne za pružanje materijalne potpore ili djelovanja kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
160.	National Guard of the Russian Federation (Nacionalna garda Ruske Federacije) (ruski: Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации) takoder poznata kao Rosgardiya (ruski: Росгвардия)	Adresa: 9 Krasnokazarmennaya Street, 111250 Moscow, Russia Telefon: +7 495 361 85 79 Internetske stranice: https://rosguard.gov.ru E-adresa: dvsmi@rosgvard.ru	Nacionalna garda Ruske Federacije interne su vojne snage Ruske Federacije. Sudjelovala je u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Taj je subjekt stoga odgovoran za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podržavali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
161.	Russian Aerospace Forces (Ruske zračne i svemirske snage) (ruski: Воздушно-космические силы)	Adresa: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow 119160, Russia Telefon: 8 (495) 498-02-09 Internetske stranice: https://structure.mil.ru/structure/forces/air.htm E-adresa: ps-smi@mil.ru	Ruske zračne i svemirske snage zračni su i svemirski ogranak oružanih snaga Ruske Federacije. Sudjelovale su u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga su odgovorne za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.
162.	Russian Airborne Forces (Ruske zračne snage) (ruski: 'Воздушно-десантные войска')	Adresa: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow 119160, Russia Telefon: 8 (495) 962 98 88 Internetske stranice: https://structure.mil.ru/structure/forces/rd/airborne.htm E-adresa: ps-vdv@mil.ru	Ruske zračne snage zračni su ogranak oružanih snaga Ruske Federacije. Sudjelovale su u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga su odgovorne za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
163.	Russian Ground Forces (Ruske kopnene snage) (ruski: 'Сухопутные войска')	Adresa: Frunzenskaya Naberezhnaya, 22/2, 119160 Moscow, Russia Telefon: 8 (495) 693 32 56 Internetske stranice: https://eng.mil.ru/en/structure/forces/type/ground.htm E-adresa: ps-sv@mil.ru	Ruske kopnene snage kopnjeni su ograničeni snaga Ruske Federacije. Sudjelovale su u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga su odgovorne za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podržavali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.
164.	Russian Navy (Ruska mornarica) (ruski: Военно-морской флот)	Adresa: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow 119160, Russia Telefon: +7 (968) 766-17-67 Internetske stranice: https://structure.mil.ru/structure/forces/navy.htm E-adresa: ps-vmf@mil.ru	Ruska mornarica pomorska je snaga Ruske Federacije. Postrojbe ruske mornarice sudjelovale su u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je ona odgovorna za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podržavali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
165.	Special Operations Forces (Posebne operative snage) (ruski: Силы специальных операций)	Adresa: Command of the Special Operations Forces, military unit 99450, Moscow region, Solnechnogorsk district, Senezh town, Russia E-adresa: ps-smi@mil.ru	Posebne operative snage posebne su snage oružanih snaga Ruske Federacije. Posebne operative snage sudjelovale su u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga su odgovorne za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima su se podrivali ili ugrožavali teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.
166.	Main Computing Center of the General Staff (Glavni računalni centar glavnog stožera) (GVC) (ruski: Главный вычислительный центр Генерального штаба ('ГВЦ'))	Adresa: Znamenka Street 19, Moscow, Russia Vrsta subjekta: ruski vojni institut	Glavni računalni centar glavnog stožera (GVC) ruskih oružanih snaga ključan je subjekt u kontekstu napada projektilima na Ukrajinu, među ostalim na civilne ciljeve, od travnja do listopada 2022., u kojima je samo u listopadu 2022. ubijeno više od 30 osoba, a preko stotinu ih je ranjeno. GVC je odgovoran za tehničke pripreme, uključujući izračun relevantnih podataka za napade projektilima na Ukrajinu. Stoga je GVC odgovoran za podupiranje ili provođenje djelovanja ili politika kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrištenja
167.	Main Intelligence Directorate of the General Staff of the Armed Forces of the Russian Federation (Glavna obavještajna uprava glavnog stožera oružanih snaga Ruske Federacije) (ruski: Главное разведывательное управление Генерального штаба Вооружённых сил Российской Федерации) također poznat kao GRU (ruski: ГРУ)	Adresa: Grizodubovoy, 3, Moscow 125252, Russia Internetske stranice: https://structure.mil.ru/structure/ministry_of_defence/details.htm?id=9711@egOrganization	Glavna obavještajna uprava glavnog stožera oružanih snaga Ruske Federacije je ruska vojna obavještajna služba. Sudjelovala je u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je ona odgovorna za pružanje materijalne ili financijske potpore djelovanjima kojima su se podrivale ili ugrožavale teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
168.	JSC ,Zavolzhsy plant of catterpillar tractors' (ZZGT) (ruski: ЗАО ,Заволжский завод гусеничных тягачей' (ЗЗГТ))	Adresa: 606522, Nizhny Novgorod region, Gorodetsky district, Zavolzhye, Zheleznodorozhnaya str., 1 Vrsta subjekta: dioničko društvo Datum registracije: 26.9.2011. Mjesto registracije: regija Nižnji Novgorod, Rusija Glavno sjedište: Rusija	JSC ,Zavolzhsy plant of caterpillar tractors' rusko je poduzeće za izradu strojeva, koje proizvodi i dostavlja terenska vozila s gusjenicama GAZ-3344-20. Društvo JSC ,Zavolzhsy plant of caterpillar tractors' ruske oružane snage opskrbljuje vozilima GAZ-3344-20 koja se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo JSC ,Zavolzhsy plant of caterpillar tractors' odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
169.	PUBLIC JOINT STOCK COMPANY ZAVOD TULA (ruski: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО „ЗАВОД ТУЛА“)	Tula region, Tula, F. Smirnova str., 28 korp. Vrsta subjekta: javno dioničko društvo Datum registracije: 16.8.2002. Mjesto registracije: Tula, Rusija Registracijski broj: 1027100592210 Glavno sjedište: Rusija	PJSC „ZAVOD TULA“ glavni je proizvođač i serijski dobavljač mobilnih sredstava za radiološko, kemijsko i nespecifično biološko izviđanje za jedinicu Ministarstva obrane Ruske Federacije zaduženu za radiološku, kemijsku i biološku zaštitu. Društvo PJSC „ZAVOD TULA“ ruske oružane snage opskrbljuje posebnim vozilima za radiološko izviđanje koja se upotrebljavaju u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Stoga je društvo PJSC „ZAVOD TULA“ odgovorno za pružanje materijalne potpore djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
170.	Russian Imperial Legion (Ruska carska legija) također poznata kao: Russkiy Imperskiy Legion Saint Petersburg Imperial Legion ,Imperial Legion' ,RII' (ruski: Русский имперский легион)	Mjesto registracije: St. Petersburg, Russian Federation (PO Box 128, Saint Petersburg 197022) Datum registracije: 2002.	Ruska carska legija (RIM) paravojno je krilo Ruskog carskog pokreta (RIM), skupine koja zagovara bjelačku nadmoć i koju je 2002. osnovao Stanislav Vorobyov. Ta se paravojna skupina aktivno bori u ime Ruske Federacije u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Na društvenim mrežama 'Ruska carska legija' opisuje svoje sudjelovanje u ruskom ratu protiv Ukrajine kao 'doprinos misijama izviđanja i napada'. Stoga Ruska carska legija pruža materijalnu potporu djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvištenja
171.	Russian Imperial Movement (Ruski carski pokret) također poznat kao: RIM; Russkoye Imperskoye Dvizheniye (ruski: Русское имперское движение)	Datum registracije: 2002.	Ruski carski pokret (RIM) skupina je koja zagovara bjelačku nadmoć i koju je 2002. osnovao Stanislav Vorobyov. Skupina promiče etnički ruski nacionalizam i nastoji potaknuti bjelački ekstremizam na Zapadu. Pruža paravojnu obuku ruskim državljanima i članovima srodnih organizacija iz drugih zemalja. Njezino oružano krilo, Carska legija, aktivno se bori u ime ruskih oružanih snaga u ruskom agresivnom ratu protiv Ukrajine. Na službenoj internetskoj stranici pokret kao jedan od svojih glavnih ciljeva navodi 'borbu u Ukrajini protiv unijata i pogana, koji su okosnica ukrajinskih oružanih snaga'. Stoga Ruski carski pokret pruža materijalnu potporu djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
172.	Task Force ‚Rusich‘ (Radna skupina ‚Rusich‘) također poznata kao: Military-Patriotic Club ‚Rusich‘; ‚Rusich‘ Sabotage And Assault Reconnaissance Group; ‚Rusich‘ Task Force; Sabotage And Assault Reconnaissance Group ‚Rusich‘; ‚DSHRG Rusich‘ (ruski: ОПЕРАТИВНАЯ ГРУППА РУСИЧ) (ruski: „ДШРГ Русич“))	Datum registracije: 2014.	Radna skupina ‚Rusich‘ paravojna je skupina koja održava veze s ruskim privatnim vojnim poduzećem Wagner Group i koja potencijalno djeluje kao podjedinica Wagnera. Radna skupina ‚Rusich‘ bori se zajedno s ruskom vojskom u agresivnom ratu protiv Ukrajine. ‚Rusich‘ ima dugu povijest ratovanja zajedno sa saveznicima koje podupire Rusija u ukrajinskoj regiji Donbasu, a 2015. plaćenci iz ‚Rusicha‘ optuženi su za počinjenje zlodjela protiv preminulih i zarobljenih ukrajinskih vojnika i snimljeni u tom činu. Stoga Radna skupina ‚Rusich‘ pruža materijalnu potporu djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
173.	Union of Donbas Volunteers (Unija dragovoljaca Donbasa) (ruski: СОЮЗ ДОБРОВОЛЬЦЕВ ДОНБАССА)	Mjesto registracije: str. Fadeeva, 7 building 1, office 2, 125047, Moscow, Russian Federation Datum registracije: 27.8.2015. Identifikacijski broj poreznog obveznika: 9710001943 Državni registracijski broj: 1157700015065	Unija dragovoljaca Donbasa paravojna je skupina koja se aktivno bori u ime Ruske Federacije u agresivnom ratu protiv Ukrajine. Borne jedinice te paravojne organizacije koje je angažiralo rusko Ministarstvo obrane i njihovi članovi bili su zaduženi za pružanje izravne potpore ruskim vojnim akcijama. Osim toga, Unija dragovoljaca Donbasa provodila je izviđačke operacije kao što su prikupljanje obavještajnih podataka i izviđanje za ruske snage, uključujući utvrđivanje lokacija za ruske vojne napade na mete u Ukrajini. Stoga Unija dragovoljaca Donbasa pruža materijalnu potporu djelovanjima kojima se podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna cjelovitost, suverenitet i neovisnost Ukrajine.	16.12.2022.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja
174.	SBK ART LLC (ruski: ООО „SBK ART“)	Adresa: Leningradsky Prospekt D. 37A K. 4, Floor/Room 10/33 A73, Municipal District Of Khoroshevsky, Moscow 125167, Russian Federation Vrsta subjekta: društvo s ograničenom odgovornošću Mjesto registracije: Pedestrian passage, home ownership 3. building 2, Moscow 125373, Russian Federation Datum registracije: 10.12.2021. Registracijski broj: 1217700605209	SBK ART LLC društvo je u Ruskoj Federaciji povezano sa Sberbankom. SBK ART LLC osnovan je kao društvo kći Sberbanka prije njegova uvrštenja, u svrhu držanja udjela koji Sberbank ima u grupi Fortenova. Sberbank zadržava stvarnu kontrolu nad društvom SBK ART LLC, bez obzira na navodni prijenos njegovih dionica na poduzetnika u Ujedinjenim Arapskim Emiratima. SBK ART LLC stoga je povezan sa Sberbankom, koji je uvršten na popis kao subjekt koji financijski podupire Vladu Ruske Federacije i kao subjekt uključen u gospodarski sektor koji joj osigurava znatan izvor prihoda.	16.12.2022.”.